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Wielka promocja Tygodnika Podlaskiego! Już w lipcu miesz-
kańcy Białej Podlaskiej będą mogli znaleźć największy tygo-
dnik na południowym Podlasiu w swoich skrzynkach pocz-
towych. Kolporterzy dostarczą gazetę do Państwa domów w 
każdy piątek. Tygodnik Podlaski pozostanie dostępny także w 
wybranych, najchętniej przez Państwa odwiedzanych punk-
tach na terenie miasta. Wszelkie sugestie oraz propozycje do-
tyczące kolportażu prosimy przesyłać na adres redakcja@ty-
godnikpodlaski.pl

URODZINY
CONTACT CENTER
biała podlaska | 6

W otwartej 1 lipca 2013 r. bialskiej fi lii Contact Center Towa-
rzystwa Finansowego SKOK S.A. otwartej z inicjatywy sena-
tora Grzegorza Biereckiego zatrudnienie znalazło 30 osób. 
Niewielu wierzyło zapewnieniom, że wciągu roku będzie 
ich 3 razy więcej. Obecnie w bialskiej placówce pracuje bli-
sko 100 osób. W przyszłym tygodniu fi rma świętować będzie 
swoje p ierwsze urodziny.

KOMPROMITACJA 
BARONA PLATFORMY

„Ch... tam z tą Polską wschodnią” – stwierdził lubelski baron 
Platformy Obywatelskiej, minister skarbu Włodzimierz 
Karpiński. Tę i wiele innych skandalicznych wypowiedzi polityków 
tworzących obóz władzy ujawnił tygodnik „Wprost”. Słowa 
Karpińskiego, w rynsztokowy sposób wyrażające pogardę dla 
miejsca, z którego pochodzi, mogą doprowadzić do jeszcze 
większego zamieszania w strukturach PO w województwie 
lubelskim i całkowitej marginalizacji tej partii w regionie. 
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Lubelski baron PO - minister skarbu Włodzimierz Karpiński
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

uroczystość tygodnia

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

poniedziałek rada mia-
sta głosowała absolutorium 
dla prezydenta Andrzeja 
Czapskiego. W środę Sejm 

debatował nad wotum zaufania dla 
rządu Donalda Tuska. Oba głosowania 
zakończyły się pomyślnie dla władzy. 
Nie można, rzecz jasna, porównywać 
politycznego trzęsienia ziemi związa-
nego z ujawnionymi taśmami hańby 
z tym, co dzieje się w Białej Podlaskiej. 
Jest jednak faktem, że w obu przypad-
kach władzą kierował strach, strach 

Przyzwolenie na złe rządy
przed utratą stanowisk, pozycji wpły-
wów. Donald Tusk cynicznie przepraszał 
za swoich ministrów, udając, że proble-
mem była tylko forma, a nie treść ich 
rynsztokowych wypowiedzi. Prezydent 
Andrzej Czapski – w moim przekonaniu 
równie cynicznie – przekonywał nas, że 
w Białej Podlaskiej jest mnóstwo miejsc 
pracy, a jeśli ktoś nie ma zatrudnienia, 
to sam jest sobie winny, bo nie posiada 
odpowiednich kwalifikacji. Prywatnie 
wielu posłów Platformy Obywatelskiej 
z całą pewnością wstydzi się za rzeczy, 
które wygadywali ich koledzy z rządu. 
Nie przeszkadzało im to wesprzeć ten 
rząd w głosowaniu. Podobną tendencję 
zauważam w Białej Podlaskiej. Koledzy 

prosto z mostu

z innych ugrupowań krytykują niemiło-
siernie – często zresztą bardzo słusznie 
– obecnie rządzących miastem, ale kiedy 
przyszło do głosowania, po raz kolejny 
podżyrowali szkodliwą dla Białej 
Podlaskiej politykę Andrzeja Czap-
skiego. Twarde stanowisko w sprawie 
prezydenta zajęło jedynie Prawo i Spra-
wiedliwość. Za kilka miesięcy wybory 
samorządowe. Kandydaci a także 
ich stronnicy, będą znowu opowia-
dali o potrzebie zmian, nowego kursu, 
o nowych pomysłach. Z całą pewnością 
nie  raz skrytykują ostro rządy Andrzeja 
Czapskiego. Warto więc pamiętać, że ci 
sami ludzie dzisiaj na te złe rządy dają 
swe przyzwolenie.

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

zw. afera taśmowa przypomniała 
mi „Krótką balladę o prokto-
logu”, którą jakoś tak cztery lata 
temu opublikowała w Internecie 

niesamowita blogerka Laenia (salon24). 
Język, jak to u Laenii, nieco pieprzny – ale 
daleko mu przecież do języka bohate-
rów słynnych podsłuchów (czyli naszej 
„elity”). Dla czystości przekazu wykrop-
kowuję jednak zbyt grube słówka i 
polecam lekturę wierszyka: ubawicie się 
Państwo z pewnością, a na końcu zadacie 
pytanie: „Gdzie my żyjemy?”

Raz pewnemu gejowi z Radzynia 
spora w d…e utknęła cukinia. 
Poszedł do proktologa, 
który rzekł: Olaboga, 

Krótka ballada
po co żeś pan cukinię tam wtryniał? 
 
Na nic teraz lamenty i płacze, 
drugim razem pan wtryniaj kabaczek, 
tera biere obcęgi, 
bedzie trochę mordęgi, 
tera dzielnym być trzeba jak Maczek! 
 
No nie mazgaj się pan, to się zdarza, 
zawsze mogło być gorzej: bakłażan, 
miałem również pacjenta, 
który wtrynił tam pręta 
i trza było zawezwać ślusarza. 
 
Był tu także totalny raz przypał: 
major, który se wetknął niewypał. 
Zawezwałem sapera, 
który gmerał i gmerał, 
pacjent klął zaś i groźnie nań łypał. 
 
Pomagałem też pewnej damulce: 
raz jej w pupce utknęło Fa w kulce, 

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

innym razem Żywiecka, 
co ją lubię od dziecka, 
usmażoną, mniam mniam, na cebulce. 
 
Miał tu również raz pewien desperat 
w tyłku flaszkę Johnniego Walkera. 
Gdym ją wyjął paluszkiem, 
to od razu wziął duszkiem 
sam opróżnił ją ciul ten i sknera! 
 
Innym razem zaś zjawił się imam, 
co miał w d…e butelkę Jean Beama. 
Gdym ją wyjął, zawodził: 
„Niech cię Allah nagrodzi!” 
przez megafon, więc była zadyma. 
 
No a kiedyś to przyszli po cichu 
Donek, Bronek, Grześ, Miro i Zbychu. 
Ja im stamtąd z mozołem 
całą Polskę wyjąłem, 
chcesz pan zerknąć? Wciąż mam ją na 
strychu.

Znaki Światowych Dni Młodzieży
parczew

29. obchody Światowych Dni Młodzieży 
odbędą się w kwietniu 2016 roku w Kra-
kowie. Zanim nadejdzie ten wyjątkowy 
dla młodzieży dzień na całym świecie 
trwa peregrynacja znaków dni młodych. 
Krzyż i Obraz Matki Bożej Salus Populi Ro-
mani – Matki Bożej Śnieżnej przybyły do 
Parczewa we wtorek o godz. 17. W dzień 
odpustu św. Jana Chrzciciela przed Bazy-
liką Mniejszą znaki powitali Jego Eksce-
lencja Ks. Biskup Kazimierz Gurda, księża 
nie tylko parczewskich parafi i oraz ze-
brani licznie wierni, którzy uczestniczyli 
również li w Eucharystii pod przewodnic-
twem biskupa siedleckiego. W godzinach 
wieczornych odbył się koncert żywioło-
wej modlitwy wspólnie z parczewskim 
zespołem Porozumienie oraz czuwanie 

uwielbienia i modlitwy przy znakach 
Światowych Dni Młodzieży. Następnego 
dnia na placu parczewskiego Liceum 
Ogólnokształcącego odbyło się czuwanie 

modlitewne w intencji młodzieży i uro-
czyste przejście znaków ulicami Parczewa. 
Wcześniej znaki gościły w Międzyrzecu 
i Radzyniu.                                                        IG

Legendy Lotnictwa
biała podlaska

Już po raz drugi w minioną niedzielę od-
był się na bialskim lotniku dzień otwarty 
Fundacji „Legendy Lotnictwa”.
Największą atrakcją imprezy był pokaz 
zespołu akrobacyjnego Polskie Legendy 
Lotnictwa, w skład którego wchodziły sa-
moloty TS-11 Iskra oraz Sbach XA-41, za 
sterami którego zasiadł mistrz akroba-
tyki samolotowej Artur Kielak. Fanom 
akrobacji tego nazwiska nie trzeba było 
przedstawiać. Kielak jest od lat najwyżej 
klasyfi kowanym z Polaków uczestnikiem 

mistrzostwa świata i Europy w akrobacji. 
Można było również z bliska przyjrzeć 
się polskiemu samolotowi szkolno-tre-
ningowemu TS-8 Bies czy samolotowi 
CSS-13. Gratką dla miłośników historii 
okazał się SB Lim-2 – polski myśliwiec 
odrzutowy oraz Messerschmi
  Bf 109 – 
myśliwiec niemieckiej Lu� waff e z cza-
sów II wojny światowej. Na licznych wi-
dzów czekała również wystawa zdjęć lot-
niczych Macieja Wolańskiego, pokazy 
sprawności służb mundurowych oraz 
laserowe widowisko „światło i dźwięk”.

MG

Świętowali noc Kupały
parczew

Noc Kupały, zwana też sobótką, pali-
nocką i nocą świętojańską obchodzona 
jest w czasie najkrótszej nocy w roku, 
czyli około 21 – 22 czerwca. W dawnej 
kulturze słowiańskiej było to jedno z naj-
ważniejszych świąt wody, ognia, miłości 
i płodności.  Parczewskie świętowanie 

rozpoczęło się korowodem dawnych 
rzemieślników, wojów, niewiast i dzieci 
w wiankach. Na deptaku nad Konotopą 
przy ognisku można było obejrzeć ob-
rzędy i zwyczaje związane  z nocą świę-
tojańską. Na scenie wystąpiły lokalne ze-
społy i wokalistki, a gwiazdą wieczoru był 
zespół ludowy „Stonehenge”. Wieczór 
zakończył pokaz ogni sztucznych.          IG

Jak przed rokiem bialczanie tłumnie odwiedzili płytę lotniska

Wniesienie krzyża do Bazyliki Mniejszej w Parczewie
Fo

t. 
M

G

Fo
t. 

IG



Tygodnik Podlaski
27 czerwca 2014 3nasz temat

na krótkona krótko

biała podlaska

26 czerwca o godz. 19 w sali przy ul. 
Brzeskiej 41 wręczeniem tytułu „Zasłu-
żony dla Miasta” oraz Bialskiej Nagrody 
Kultury rozpoczną się Dni Białej Podla-
skiej. 28 i 29 czerwca od godz. 15 na sta-
dionie miejskim trwać będą koncerty. 
W niedzielę o godz. 17.30 wystąpi Kasia 
Sawczuk, a w wieczornym koncercie, 
który rozpocznie się o godz. 19 wystąpi 
m.in. zespół Raz Dwa Trzy.

Dni Białej

parczew

28 czerwca na stadionie MOSIR już po 
raz XIX odbędzie się Ogólnopolski Zlot 
Kapel Podwórkowych. Początek o godz. 
16.00 Wieczorne i nocne muzykowanie 
potrwa do godz. 24.00, a o 21.00 wystąpi 
zespół „Wawele”.

Zlot kapel
podwórkowych

biała podl., mięrzyrzec podl.

Kajetan Rajski jest autorem książki „Wil-
częta. Rozmowy z dziećmi Żołnierzy 
Wyklętych”, zawierającej opisy przeżyć 
córek i synów kilkunastu ofi ar czerwo-
nego terroru, m.in.: kpt. Zdzisława Broń-
skiego ps. „Uskok”, sierż. Józefa Fran-
czaka ps. „Lalek”, ppłk. dypl. Macieja 
Kalenkiewicza ps. „Kotwicz”, kpt. Sta-
nisława Łukasika ps. „Ryś”, rtm. Witolda 
Pileckiego i mjr. Antoniego Żubryda ps. 
„Zuch”. 29 czerwca br. autor spotka się 
z mieszkańcami Białej Podlaskiej i Mię-
dzyrzeca: Biała Podlaska: sala przy pa-
rafi i kościoła NNMP (ul. Brzeska 33), 
godz. 16.00, Międzyrzec Podlaski: sala 
przy parafi i kościoła Chrystusa Króla, 
godz. 18.30.

Opowieść o Wilczętach

biała podlaska

Po podsumowaniu wyników egzami-
nów gimnazjalnych okazało się, że 
Katolickie Gimnazjum im. Cypriana 
Norwida w Białej Podlaskiej znajduje 
się wśród 4% najlepszych szkół w Pol-
sce. Uczniowie popularnego „Kato-
lika” uzyskali następujące wyniki: ję-
zyk polski 84% (Polska 68%), historia 
i wos 78% (Polska 59%), matematyka 
75% (Polska 47%), przedmioty przy-
rodnicze 70% (Polska 52%), język an-
gielski poziom podstawowy 95% (Pol-
ska 67 %), język angielski poziom roz-
szerzony 90% (Polska 46% różnica, aż 
o 44%!), język rosyjski poziom podsta-
wowy 89%. W skali staninowej wszyst-
kie wyniki oznaczają najwyższy – dzie-
wiąty – poziom. Takimi osiągnięciami 
może pochwalić się jedynie 4% wszyst-
kich polskich szkół.

„Katolik” w elicie

KOMPROMITACJA 
BARONA PLATFORMY
Język żuli spod budki z piwem, lekceważenie polskich interesów i najważniejszy cel – za wszelką 

cenę nie dopuścić do władzy PiS, bo wtedy nie będzie się już można obłowić. Nagrania polityków 

rządzących Polską wstrząsnęły opinią publiczną. Taśmy hańby zawierają także kompromitujące 

wypowiedzi Włodzimierza Karpińskiego, lubelskiego barona Platformy Obywatelskiej.

podlasie

Podsłuchany w restauracji Sowa i Przyjaciele minister 
Sienkiewicz namawia prezesa NBP Marka Belkę, aby 
dodrukował pieniędzy, bo inaczej załamanie gospo-
darcze spowoduje przegraną Platformy w wyborach. 
Minister Sikorski tłumaczy ministrowi Rostowskiemu, 
że trzeba „zaj... PiS sejmową komisją specjalną w spra-
wie Macierewicza” i opowiada jak to dyplomaci z am-
basady polskiej na Kubie stają na głowie, aby zdobyć 
dla premiera Tuska najlepsze cygara. Sławomir Nowak 
żali się, że skarbówka kontroluje jego żonę. A Włodzi-
mierz Karpiński, pochodzący z Puław minister skarbu 
państwa i szef PO na Lubelszczyźnie wydaje z siebie 
potok przekleństw, stwierdzając m.in.: „ch… tam z tą 
Polską wschodnią”.

Wszystkie chwyty dozwolone
Do spotkania w restauracji Sowa i Przyjaciele doszło 
styczniu 2014 roku. Rozmawiali Włodzimierz Karpiń-
ski, jego zastępca Zdzisław Gawlik i szef PKN Orlen 
Jacek Krawiec. Panowie wspominali kampanię wybor-
czą z 2011 roku, podczas której Orlen gwałtownie ob-
niżył ceny paliw na swoich stacjach. Krawiec przyto-
czył słowa Donalda Tuska, który podczas oblewania 
zwycięstwa PO miał powiedzieć, że „teraz [a więc po 
wygranej], k… to paliwo może być nawet i po 7 zło-
tych”. „Nie no, tak było, nie? […] Wszystkie chwyty 

dozwolone” – skomentował Karpiński. 

Ch… z Polską wschodnią
Kolejnym tematem poruszanym podczas biesiady były 
stosunki panujące wewnątrz Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego. Karpiński mówił, że ma „problem Burego, któ-
rego mogę wyj… w kosmos”. Dodawał, że „Bury wszyst-
kich ich okiwał. Trzymał z Waldkiem Pawlakiem, bo ten 
był cwaniak”. Najbardziej bulwersująca dla mieszkań-
ców naszego regionu była jednak wypowiedź Włodzi-
mierza Karpińskiego dotycząca Polski wschodniej. Mi-
nister powiedział: „Ta teoria sprowadza się, że na koniec 
wiesz, ch... tam z tą Polską wschodnią, nie? Warszawa, 
Katowice, nie?” Po opublikowaniu taśm hańby Karpiń-
ski przez jakiś czas milczał, by w końcu wydać oświad-
czenie. Tłumaczy, że tak naprawdę ma zupełnie od-
wrotne poglądy od tych, wyrażonych w warszawskiej 
restauracji. Jest przeciwnikiem nierównomiernego roz-
woju Polski. Dodaje też nieśmiertelne sformułowanie, 
że jego słowa zostały wyrwane z kontekstu. 

Tonąca Platforma
Kompromitacja Karpińskiego z całą pewnością jeszcze 
bardziej nadwątli siły Platformy Obywatelskiej w naszym 
województwie. PO osiągnęła tu katastrofalny (najniższy 
w skali kraju) wynik w wyborach do europarlamentu. 
Regionalne struktury partii targane są przez frakcyjne 
walki. Już gdy Karpiński zostawał lubelskim baronem PO 

część działaczy groziła rzuceniem partyjnych legityma-
cji. Pierwsi odważni zrobili to jeszcze przed wybuchem 
afery taśmowej. Jak zareagują pozostali? Z pewnością ci, 
którzy obsiedli z nadania PO stanowiska w administracji 
oraz władzach i zarządach różnych spółek, będą trwać 
do końca, biorąc przykład z premiera Tuska. Wydaje się, 
że reszta spróbuje jakoś uciec z tonącego okrętu.

Marek Wasiluk

Rozpoczęło się obkaszanie brzegów kanału Wieprz – Krzna
Wreszcie rozpoczęły się prace porządkowe nad brzegami kanału Wieprz – Krzna! Już od końca maja 

do naszej redakcji napływały informacje od rolników posiadających łąki oraz pola w jego okolicach. 

– Nie możemy rozpocząć sianokosów, wszędzie stoi woda – alarmowali właściciele działek.

podlasie

Efekt radosnej twórczości albo socja-
listyczny bubel. Tak zwykle określany 
jest kanał łączący Wierz z Krzną. Rekla-
mowany w trakcie budowy jako najdłuż-
szy w Polsce, o długości 140 km, ukoń-
czony został w 1961 roku i od początku 
nie spełniał swoich funkcji. Jego wpływ 
na środowisko naturalne jest – jak twier-
dzą specjaliści – wybitnie szkodliwy.
Tego samego zdania są rolnicy, posiada-
jące ziemię w jego pobliżu. Nie tylko dla-
tego, że plony ze zmeliorowanych grun-
tów po krótkim okresie wzrostu osiągają 
niższe niż przed rozpoczęciem budowy 
kanału. 

Grzech zaniechania
Rokrocznie na ich łąkach i polach stoi 
woda, a to dlatego, że kanał jest potwor-

nie zaniedbany. – Jak on ma przyjmo-
wać wodę z opadów, skoro porastają go 
chaszcze na chłopa wysokie – skarżą 
się rolnicy. W podobnym stanie znaj-
dują się zbiorniki retencyjne. Mszczą się 
wieloletnie zaniedbania. Kanał nie dość, 
że nieżeglowny, oddziałuje na pobliskie 
okolice w sposób całkowicie sprzeczny 
z celem w jakim go zbudowano.

Obszar strategiczny
Cóż z tego, że kanał w strategii rozwoju 
województwa lubelskiego uznany zo-
stał „obszarem strategicznej inter-
wencji”? Wciąż nie ma pieniędzy na 
jego rewitalizację, która powinna za-
cząć się dawno temu, bo o tym, że ka-
nał w obecnym stanie po prostu szko-
dzi, wiadomo od lat. Może uda się pozy-
skać unijne środki, ale stanie się to już 
celem starań nowego samorządu. W tej 

Brzegi co prawda są obkoszone, ale stan kanału - fatalny

Włodzimierz Karpiński
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sytuacji namiastką nadziei staje się fakt, 
że przystąpiono wreszcie do obkaszania 
brzegów kanału. – Dopiero po waszych 
artykułach, a przecież nikt tu nikomu 

łaski nie robi – powiedział w rozmowie 
telefonicznej Czytelnik, który poinfor-
mował nas o rozpoczęciu prac. 
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na krótkona krótko

terespol

Funkcjonariusze terespolskiej placówki 
Straży Granicznej udaremnili najwięk-
szy w tym roku przemyt papierosów 
o wartości rynkowej ponad 880 tys. 
zł. W wagonach pociągu towarowego, 
który wjechał z Białorusi do Polski w re-
jonie portu przeładunkowego Raniewo 
Straż Graniczna podczas kontroli zna-
lazła prawie 1,5 mln sztuk papierosów 
marki „Fest” o szacunkowej wartości 
prawie 900 tys. zł. Tylko w tym roku 
– jak poinformował nas chor. Dariusz 
Sienicki, rzecznik prasowy Nadbużań-
skiego Oddziału Straży Granicznej – 
funkcjonariusze uniemożliwili przemyt 
towarów o wartości ponad 16 mln zł.

Rekordowy przemyt

skoki

Policjanci z Radzynia Podlaskiego wy-
jaśniają okoliczności tragicznego wy-
padku, do jakiego doszło 23 czerwca, 
30 minut po północy. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że kierująca samocho-
dem osobowym marki VW, 20-letnia 
mieszkanka gminy Siemień zjechała na 
prawe pobocze. Auto uderzyło kolejno 
w dwa drzewa i stanęło w płomieniach. 
Kobieta zdołała wydostać się z samo-
chodu. Uczestnicy akcji ratunkowej zna-
leźli ją obok auta. Niestety – już martwą .

Auto w płomieniach

kijowiec kolonia

W środę na wysokiej skarpie nad Krzną 
znaleziono plecak oraz sprzęt wędkar-
ski. Przewrócony stołek oraz ślady po-
ślizgnięcia się wskazywały na możliwość 
wpadnięcia wędkarza do wody. Ok. godz. 
1 w nocy strażacy wyłowili z wody ciało 
24-letniego mieszkańca Kijowca.

 Utonął wędkarz

NERWOWY PREZYDENT CZAPSKI 
Z ABSOLUTORIUM MIMO DŁUGÓW
Choć na utrzymanie miejskich urzędników wydaje się w Białej Podlaskiej więcej  niż na 
inwestycje, rada miasta udzieliła absolutorium prezydentowi Andrzejowi Czapskiemu. 
Włodarz zachwycał się swymi „osiągnięciami” i rugał punktującą go bezlitośnie opozycję. 
podlasie

Najważniejszym punktem ostatniej se-
sji rady miasta było udzielenie absolu-
torium z tytułu wykonania budżetu za 
2013 rok. Rządzący Białą Podlaską od 
16 lat Andrzej Czapski niedawno za-
powiadał, że chce wynająć sondażow-
nię, która sprawdzi, czy mieszkańcy 
nie mają dosyć tego, co robi. Włodarz 
zastanawiał się podczas wywiadu „czy 
rzeczywiście swoją pracą nie szkodzi 
miastu”. Minął miesiąc i prezyden-
towi najwyraźniej wrócił dobry humor. 
Przed głosowaniem w sprawie absolu-
torium wygłosił kilkunastominutową 
płomienną przemowę. Radni i widzo-
wie usłyszeli, że Biała Podlaska to mia-
sto mlekiem i miodem płynące. 

Czapski: jest super
Prezydent przedstawił miniony rok bu-
dżetowy w samych superlatywach. Mó-
wił o renowacji zabytków, kanalizacji 
doprowadzanej do domów, nowocze-
snym szpitalu, uczelniach, szkołach 
i urzędach. – Tam znajduje zatrudnie-
nie wysoko wykwalifi kowana kadra – 
przekonywał Andrzej Czapski. 
Z hołdami wobec prezydenta pospie-
szyli wspierający go radni, którzy do-
strzegają szereg rozwojowych inicjatyw 
miasta. Ryszard Dębski (Akcja Samo-
rządowa) złożył na przykład włoda-
rzowi serdeczne podziękowania za… 
zorganizowanie w mieście turnieju gry 
towarzyskiej scrabble. 

Opozycja: długi i zaniedbania
Entuzjazmu przedstawicieli AS nie 
podzielali radni innych ugrupowań. 
Trudno się im dziwić. Stopa bezrobo-
cia w mieście wynosi prawie 17 pro-

cent, inwestycje niemal zamarły, zaś 
miasto jest ustawicznie zadłużane. 
– Nadmierne zadłużenie i emisja ob-
ligacji zablokuje inwestycje w przy-
szłych latach – przekonywał Michał 
Litwiniuk, radny PO. 

Lider opozycji w radzie miasta, Dariusz 
Stefaniuk z PiS podkreślał, że katastro-
falne zadłużenie sprawia, iż Biała Pod-
laska się nie rozwija. 
– Najłatwiej jest iść po kredyt i rolo-
wać dług. Ta sytuacja pogrąża miasto 
w stagnacji, nie ma wizji rozwoju. To 
jest zaklinanie rzeczywistości – prze-
konywał wiceprzewodniczący Stefa-
niuk. Dodał także, że w tej chwili na 
inwestycje miasto przekazuje 10 mi-
lionów złotych. Milion więcej idzie na 
utrzymanie magistratu. 
 – Dlatego też radni Prawa i Sprawiedli-
wości zagłosują przeciwko udzieleniu 
absolutorium – puentował Stefaniuk. 
Stronnicy Czapskiego a także mniej 
zdecydowani radni spoza kręgu naj-
bliższego włodarzowi postanowili jed-
nak podżyrować działania prezydenta. 
Absolutorium zostało udzielone. 13 
radnych głosowało za, przeciwko było 
6, zaś od głosu wstrzymało się 3 rajców. 

Krytyka niewskazana
Podczas sesji bialscy włodarze poka-
zali również, że nie przepadają za de-
batą i trudnymi pytaniami zadawanymi 
przez mieszkańców. Radni umożliwili 
zabranie głosu Tomaszowi Bylinie, rad-
nemu powiatu bialskiego oraz pełno-
mocnikowi Beaty Rychlik, dyrektor 
Niepublicznego Przedszkola Kubu-
sia Puchatka. Pierwszy z gości zgłosił 
potrzebę zainstalowania sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ul. Francu-
skiej i krajowej „dwójki”, gdyż w tym 
miejscu często dochodzi do poważ-
nych wypadków. Mecenas dyrektor 
Rychlik zarzucił z kolei miastu błędy 
w uchwale w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji oraz 
trybu i zakresu kontroli dla oświato-

wych niepublicznych. Pełnomocnik 
pani dyrektor zwrócił także uwagę 
na niewłaściwe naliczanie subwencji 
oświatowej. Andrzej Czapski najpierw 
próbował nie dopuścić Tomasza By-
liny do głosu, a potem nazwał wystą-

pienie w sprawie świateł na skrzyżo-
waniu… kampanią wyborczą. Uwagi 
dotyczące subwencji włodarz określił 
z kolei mianem „naruszenia suweren-
ności radnych”. Zarzut robienia kam-
panii wydobywał się z ust prezydenta 
przy niemal każdej krytycznej uwadze 
ze strony radnych. Do końca sesji było 
bardzo nerwowo. 

Prezydencie, trochę kultury!
Radni zajęli się też ponownie sprawą 
z poprzedniej sesji, czyli realizacją bu-
dowy ul. Armii Krajowej w Białej Podla-
skiej w formule partnerstwa publiczno-
-prywatnego. Przeciwko tej koncepcji 
ponownie zaprotestowali radni PiS – 
Dariusz Stefaniuk i Andrzej Nitycho-
ruk. Opozycja od dawna podkreśla, 
że pieniądze na tę inwestycję byłyby 

w budżecie, gdyby władze nie pogrą-
żyły miasta w długach, m.in. rolując 
zadłużenie poprzez emisję obligacji, 
od których odsetki w wysokości kil-
kudziesięciu milionów złotych trzeba 
będzie płacić komercyjnym bankom. 
Prezydent Andrzej Czapski kolejny 
raz zareagował nieskrywaną złością, 
zarzucając radnemu Nitychorukowi 
brak pamięci, który według włoda-
rza wynika z wieku radnego, a także… 
głuchotę. Wówczas Dariusz Stefaniuk 
zaapelował do włodarza, by wykazy-
wał choć odrobinę kultury, zwracając 
się do starszych radnych. Po burzliwej 
dyskusji radni odrzucili projekt bu-
dowy ulicy. Za realizacją opowiedziało 
się 9 radnych, 10 sprzeciwiło się, a 2 
wstrzymało od głosu.

Agnieszka Lubaszewska
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biała podlaska

We wtorek 38-letni bialczanin zgłosił się 
na Policję z informacją, że dwóch zna-
jomych wywiozło go do lasu i pobiło. 
Sprawcy żądali zwrotu 700 zł, które ja-
koby mieli mu pożyczyć, a w razie nie-
spełnienia żądań – grozili ponownym 
pobiciem. Funkcjonariusze zatrzymali 
jednego ze sprawców oraz zabezpieczyli 
samochód należący do bandytów.

Dawaj kasę!

Radni (z wyjątkiem radnych PiS) udzielili absolutorium prezydentowi Czapskiemu

Od lewej: prezydent Andrzej Czapski i wiceprezydent Waldemar Godlewski
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Z hołdami wobec prezydenta pospieszyli 
wspierający go radni, którzy dostrzegają 
szereg rozwojowych inicjatyw miasta. 
Ryszard Dębski (Akcja Samorządowa) 
złożył na przykład włodarzowi serdeczne 
podziękowania za… zorganizowanie 
w mieście turnieju gry towarzyskiej scrabble 
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BUNT WĘDKARZY
Nieprawidłowości w gospodarce fi nansami i złą politykę zarybieniową 

zarzucają wędkarze z Międzyrzeca zarządowi okręgowemu Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Białej Podlaskiej. W efekcie zarząd PZW 

straci dzierżawę 45-hektrarowego zbiornika międzyrzeckiej żwirowni.

międzyrzec podlaski

Do Międzyrzeca w wakacje przyjeż-
dżają ludzie z całej Polski. Przez ostat-
nie 10 lat tamtejszą wodę dzierżawiło 
PZW. I w tym czasie rosła frustracja 
międzyrzeckich wędkarzy.
 – Mamy coraz lepszy sprzęt i przynęty 
a coraz mniej łapiemy – mówi Cezary 
Piecyk, prezes koła PZW „Złoty karaś”.

Więcej wyciągali niż wrzucali
Z rejestrów, które prowadzą wędkarze 
wynika, że rocznie ze żwirowni wyła-
wiano prawie 6 ton ryby, tymczasem 
w ramach zarybiania zarząd okręgu 
wpuszczał tam 12 kg ryby na hek-
tar. Dla porównania do radzyńskiego 
zbiornika Cegielnia trafi ało 90 kg ryby 
na hektar.
 – Zaczęliśmy przyglądać się jak zarząd 
okręgowy gospodaruje pieniędzmi 
i trzeba powiedzieć, że jest to jakiś dra-
mat – stwierdza Cezary Piecyk. – Bu-
dżet okręgu w 2012 roku wyniósł 830 
tys. zł ze składek wędkarzy. Z tego na 
zarybianie przeznaczono niecałe 170 
tys. zł, a na 3,5 etatu w zarządzie okrę-
gowym ponad 230 tys. zł – wylicza.

Ultimatum burmistrza
Od trzech lata sfrustrowani wędkarze 
z Międzyrzeca walczą z PZW o większe 
zarybianie żwirowni.
– Inaczej nie będzie szans na odtwo-
rzenie rybostanu – wyjaśnia Cezary 
Piecyk.
W lipcu kończy się umowa miasta 
z PZW na dzierżawę żwirowni. Po 
konsultacjach z wędkarzami burmistrz 
przekazał zarządowi okręgu projekt 
nowej umowy dzierżawy, z wyraźnie 
określonymi warunkami dotyczącymi 
zarybiania zbiornika.
Jednak w tym roku już żadne ryby do 
żwirowni nie trafi ą. 
 – Zarybianie zostało zawieszone, bo 
nie było wiadomo, czy nadal będziemy 
dzierżawić wodę – tłumaczyła Kry-
styna Dmowska, dyrektor biura za-
rządu okręgu.

Chcą drapieżników
Wędkarze żądali, aby PZW wpuszczał 
do żwirowni rocznie 2 800 kg ryby, po-
wołał komisję zarybieniową, wyposa-
żył społeczną straż rybacką. Zarząd 
okręgu umowy nie zaakceptował.
– Dokument przygotowany przez bur-

mistrza jest w dwóch punktach nie-
zgodny z przepisami prawa – stwier-
dził Jan Kwiecień, prezes okręgu. – Pod 
względem zarybienia w przeliczeniu 
na hektary Międzyrzec rzeczywiście 
wypada gorzej, mamy jednak wąt-
pliwości, co do ilości i gatunków ryb, 
które burmistrz chce, aby wpuszczano 
do żwirowni.
Zastrzeżenia dotyczyły ryb drapież-
nych: sandaczy i boleni. Cezary Pie-
cyk przekonuje, że ta ryba jest w Mię-
dzyrzecu potrzebna.
 – Przez nieracjonalne zarybianie za-
chwiana została równowaga biolo-
giczna na żwirowni. Według opinii 
Instytutu Rybactwa Śródlądowego 
w Olsztynie do tej wody musi trafi ać 
rocznie m.in. 700 kg ryby drapieżnej, 
takiej jak szczupak, sandacz i boleń – 
mówi prezes „Złotego Karasia”.

Rozliczyć prezesa
Ostatecznie władze okręgu odmówiły 
podpisania umowy i praktycznie nie 
ma już szans na porozumienie miasta 
z PZW. Wędkarze nie zamierzają tego 
darować.
 – Skierujemy pismo do komisji rewi-

zyjnej zarządu głównego Polskiego 
Związku Wędkarskiego, aby jak naj-
szybciej zwołać nadzwyczajny zjazd 
okręgu i rozliczyć zarząd okręgowy 
z niegospodarności. Żarty się skoń-
czyły. Taka patologia nie może trwać 
w nieskończoność. Czas najwyższy za-
cząć traktować ludzi płacących składki 
w PZW godziwie i z szacunkiem na jaki 
zasługują – zapowiada Cezary Piecyk.
Wędkarze z Międzyrzeca chcą wyja-
śnień dotyczących braku przetargów 
na zakup ryb. Prokuraturę zamierzają 
zawiadomić o nieprawidłowościach 
w dokumentacji (chodzi m.in. różnice 
między stanem faktycznym a zapisem 
w dokumentach zarybieniowych).
 – Zwracają się do nas zarządy kół węd-
karskich z innych miejscowości, chcą 
się zapoznać z zebraną przez nas do-
kumentacją – informuje Piecyk.
Prezes Kwiecień nie chciał komento-

wać zarzutów stawianych przez mię-
dzyrzeckich wędkarzy.

Co dalej ze żwirownią?
Jest niemal pewne, że umowę z mia-
stem na dzierżawę zbiornika podpisze 
niedawno utworzone Międzyrzeckie 
Towarzystwo Wędkarskie „Żwirek”. 
Minusem tego rozwiązania będą li-
cencje na łowienie na żwirowni – 130 
zł. rocznie. Dla emerytów, rencistów, 
dzieci i młodzieży ma być 50 proc. ulgi.
 – Jeżeli kogoś nie będzie stać, to może 
odpracować te pieniądze przy sprzą-
taniu, robieniu stanowisk i pomo-
stów, koszeniu trawy – zapewnia pre-
zes „Złotego Karasia”.
Założyciele stowarzyszenia liczą, że 
zapisze się do niego większość z bli-
sko sześciuset wędkarzy z Między-
rzeca, a także z innych miast.

Marek Wasiluk

Bialski kapłan pomaga rodakom ze Wschodu
 Trzydzieścioro polskich dzieci z Baranowicz na Białorusi przyjedzie w czerwcu na wakacje do Okuniki nad Jeziorem 

Białym. Zaprosił je ks. dziekan Marian Daniluk, proboszcz parafi i pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Białej Podlaskiej.

biała podlaska

Pomoc bialskiej parafii dla rodaków 
mieszkających na Białorusi, w szczegól-
ności w Grodnie i okolicach, rozpoczęła 
się na początku lat dziewięćdziesiątych 
i trwa nieprzerwanie do dzisiaj.
 – Moje kontakty z Polakami zamiesz-

kałymi za wschodnia granicą to wy-
raz więzi między rodakami, to miłość 
do Kresów i mieszkających tam ludzi – 
wyznaje ks. dziekana Marian Daniluk.
W odróżnieniu od Polonii rozsianej na 
całym świecie, Polacy mieszkający tuż 

za obecną granicą wschodnią nigdy nie 
opuścili swoich domostw, mieszkają 
u siebie. Dużo wycierpieli podczas II 
wojny światowej i po jej zakończeniu. 
Ludziom tym odebrano religię i tożsa-
mość. – Tutaj przez wiele lat język pol-
ski był skutecznie rugowany. Posługi-
wanie się nim skutkowało zakończe-

niem kariery zawodowej, problemami 
z kontynuowaniem edukacji. A mimo 
wszystko ci ludzie, których nikt nie na-
uczył ojczystego języka, czują się Pola-
kami. – mówi ze wzruszeniem ks. Da-
niluk.

Dla bialskiego kapłana poczucie wspól-
noty i solidarności z Polakami na Kre-
sach jest czymś zupełnie naturalnym.
– Początkowo zorganizowaliśmy 
zbiórkę leków. Dzięki wsparciu apte-
karki Marii Łazowskiej, lekarza Cze-
sława Sudewicza, zaprzyjaźnionych le-
karzy z Warszawy i parafi an udało się 
zebrać znaczną ilość medykamentów, 
które dotarły na Kresy. Ponadto nasi le-
karze udzielali tam pomocy medycznej 
– wspomina ksiądz dziekan.
Obecnie ze względu na zaostrzenie 
wymogów przekraczanie granicy unij-
nej takie akcje nie mogą być kontynu-
owane. Nie oznacza to, że kontakty zo-
stały zaniechane – wręcz przeciwnie, 
one kwitną! Dorośli, młodzież i dzieci 
z Grodzieńszczyzny odwiedzają Pol-
skę. Organizuje się im naukę języka 
polskiego, wypoczynek oraz wycieczki 
do Częstochowy i Krakowa. W ubiegłym 
roku w takim wyjeździe uczestniczyło 
40-osobowa grupa Polaków z Grodna.
– Wiele rodzin z naszej parafii gości 
w domach Polaków zza wschodniej 

Dorośli, młodzież i dzieci z Grodzieńszczyzny 
odwiedzają Polskę. Organizuje się im naukę 
języka polskiego, wypoczynek oraz wycieczki 
do Częstochowy i Krakowa. W ubiegłym roku 
w takim wyjeździe uczestniczyło 40-osobowa 
grupa Polaków z Grodna.

granicy podczas ich pobytu. Korzystając 
z okazji, chcę za to gorąco podziękować 
moim parafi anom – mówi ksiądz dzie-
kan Daniluk. W niedzielę, 22 czerwca na 
zaproszenie ks. dziekana Mariana Dani-
luka na wakacyjny wypoczynek przyje-
dzie do nas 30 dzieci z opiekunami. Go-
ście zamieszkają w ośrodku należącym 
do bialskiej parafi i w Okunince.

 – Koszt pobytu dzieci pokryję z wła-
snych funduszy – podsumowuje ks. 
dziekan Marian Daniluk.
Współpraca z rodakami z Kresów bę-
dzie nadal kontynuowana przez księ-
dza Daniluka i jego parafi an. Nam po-
zostaje tylko bić brawo temu dzielnemu, 
energicznemu kapłanowi! 

Agnieszka Lubaszewska

Wędkarzy przybywa, choć ryb jest coraz mniej

Ks. dziekan Marian Daniluk, senator Grzegorz Bierecki i część Polaków z Białorusi, 
którzy na zaproszenie ks. Daniluka gościli w Białej Podlaskiej w ubiegłym roku
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Karol Lipiński (1790 – 1861) 
– ur. w Radzyniu Podlaskim kompozytor, pedagog, ale przede wszystkim wirtuoz skrzypiec; współpracował i przyjaźnił 
się m.in. z Richardem Wagnerem i Robertem Schumannem; koncertował i o palmę pierwszeństwa rywalizował z Niccolo 
Paganinim, a polemiki na temat wyższości któregoś z nich toczyły się na łamach ówczesnej prasy. Świadom tego Paganini, 
zapytany kto jest najlepszym skrzypkiem świata, odpowiedział: „Nie wiem, ale Karol Lipiński na pewno ma drugie miejsce”.

Z Lipińskim za pan brat
Zygmunt Pietrzak to propagator muzyki wielkiego radzynianina. 

Twórca i organizator największej, a zarazem najbardziej prestiżowej 

imprezy muzyki klasycznej w regionie – Dni Karola Lipińskiego 

w Radzyniu Podlaskim. 

radzyń podlaski

Zwykło się mówić, że jednostka nie 
jest w stanie wiele zdziałać. Patrząc na 
osiągnięcia Zygmunta Pietrzaka po-
winno się mówić – jednostka jest po-
tęgą. W 1975 roku został dyrektorem 
Społecznego Ogniska Muzycznego 
w Radzyniu Podlaskim. No i zaczęło 
się…

Od szkoły do festiwalu
 – Z chwilą objęcia tego stanowiska roz-
począłem starania o utworzenie w na-
szym mieście Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia. Udało się po sześciu 
latach – wspomina Zygmunt Pietrzak. 
Potem zaproponował, aby jej patronem 
został wybitny muzyk, bardziej znany 

poza granicami niż w kraju – radzynia-
nin Karol Lipiński. Było to trudniejsze 
niż mogłoby się wydawać: procedury 
związane z nadanie imienia ciągały się 
wiele lat. 
 – Wówczas wpadłem na pomysł pro-
mowania muzyki Karola Lipińskiego, 
czyli zorganizowania corocznych spo-
tkań i koncertów muzyki klasycznej – 
mówi Zygmunt Pietrzak. 
Ani szkoła, ani też miasto nie dyspo-
nowało instrumentami muzycznymi. 
Wielkim wysiłkiem udało się pozyskać 
dobrej klasy fortepian i zaprosić sław-
nych muzyków. Niestety, sala koncer-
towa świeciła pustkami. 
 – To była żenująca sytuacja, gdy mu-
zycy koncertowali dla kilku słuchaczy 
– wspomina Zygmunt Pietrzak.

Efekty uporu 
Nie poddał się, nie zraził. Z biegiem lat 
powiększało się grono melomanów. 
– Spełniło się moje marzenie, gdy zo-
baczyłem salę wypełnioną po brzegi. 
W naszym mieście wystąpiła plejada 
znakomitych muzyków. Festiwal zyskał 
sponsorów – melomanów – cieszy się 
Zygmunt Pietrzak.
Dni Karola Lipińskiego są organizo-
wane nieprzerwanie od 30 lat Wysoką 
ragę imprezie zapewniają prezentacje 
uznanych dzieł w wykonaniu wirtu-
ozów światowej sławy. Podczas ubie-
głorocznych koncertów w towarzy-
stwie wrocławskiej Orkiestry Symfo-
nicznej Akademii Muzyczne j im. K. 
Lipińskiego wystąpił znakomity skrzy-
pek Kuba Jakowicz (syn Krzysztofa) 

oraz japońska pianistka Mamiko Uey-
ama. Koncert zaprezentowali również 
uczniowie i pedagodzy ze Zborowa 
(Ukraina), gdzie znajduje się grób Ka-
rola Lipińskiego. 

Pracowita emerytura
Zygmunt Pietrzak od 14 lat jest eme-
rytem. 
 – Wiele czytam, lubię wycieczki samo-
chodowe, ale moją największą fascyna-
cją pozostaje muzyka – wyznaje. 
Nadal pełni funkcje prezesa Radzyń-
skiego Towarzystwa Muzycznego, jest 
również organizatorem i dyrektorem 
Dni Karola Lipińskiego. Zbliżają się 
kolejne..

20 września przed radzyńska publicz-
nością wystąpi pianista jazzowy An-
drzej Jagodziński i jego trio. Kolejne 
koncerty w ramach Dni Karola Lipiń-
skiego zaplanowano 2 i 25 paździer-
nika br. 

Wizytówka miasta
Koncerty muzyki klasycznej stały się 
największym tego typu wydarzeniem 
w regionie. Trudno byłoby – nawet za-
wodowym ekspertom do spraw promo-
cji – wyszukać lepszą reklamę miasta. 
Zygmunt Pietrzak, miłośnik muzyki 
i pedagog, stał się – mimo woli –naj-
lepszym ambasadorem Radzynia. 

Agnieszka Lubaszewska

CONTACT CENTER TF SKOK
OBCHODZI PIERWSZE URODZINY!
To jedna z najważniejszych inwestycji przeprowadzonych w ostatnich latach na Podlasiu. W otwartej rok temu w 

Białej Podlaskiej fi lii Contact Center Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. pracę znalazło blisko 100 mieszkańców 

regionu. Firma szykuje się do świętowania pierwszych urodzin bialskiej placówki. 

podlasie

TF SKOK to bardzo dynamicznie rozwi-
jające się przedsiębiorstwo notowane 
na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warsz awie, zajmujące się informa-
tyczną obsługą fi rm a także przeróż-
nymi usługami dla podmiotów działa-
jących na rynku fi nansowym. Placówka 
w Białej Podlaskiej została otwarta w 
2013 roku. Wydatnie przyczynił się do 

tego senator Grzegorz Bierecki. 
 – Cieszę się, że z inicjatywy Funda-
cji „Kocham Podlasie” Towarzystwo 
Finansowe SKOK wybudowało nowe 
centrum telefonicznej obsługi klienta 
właśnie w Białej Podlaskiej. Dzięki tej 
inwestycji udało się wzbogacić ofertę 
na lokalnym rynku pracy. Biała Pod-
laska to bowiem miasto mające wspa-
niały kapitał ludzki, dla inwestorów 
jest bardzo atrakcyjnym miejscem – 

Towarzystwo Finansowe SKOK S.A. 
z siedzibą w Gdańsku jest fi rmą świadczącą usługi analizy oraz wytwarzania 
oprogramowania. Prowadzi działalność obejmującą usługi przechowywania i 
przetwarzania danych, Call Center, usługi specjalizowane głównie dla podmio-
tów działających na rynku fi nansowym (bankomaty, karty płatnicze, bankowość 
elektroniczna) oraz szeroki zakres usług wspierających działalność biznesową 
swoich klientów. Od maja 2008 r. spółka jest notowana na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie. W tym roku TF SKOK S.A. otrzymało tytuł „So-
lidnego Pracodawcy Pomorza 2014”. Grzegorza Biereckiego „Kocham Podla-

sie”, władz TF SKOK S.A. oraz dyrekcji 
Urzędu Pracy. 

Red.

komentował w ubiegłym roku senator 
Grzegorz Bierecki. 
Bialskie Contact Center stało się jed-
nym z ważniejszych pracodawców re-
gionu. Do dziś zatrudnienie znalazło 
tam blisko 100 osób, a Biała Podla-
ska zyskała inwestora stawiającego na 
rozwój najnowocześniejszych tech-
nologii. Zaangażowanie Towarzystwa 
Finansowego SKOK na Południowym 
Podlasiu, obejmuje również sekcję pro-
gramistyczną zajmującą się rozwojem 
oprogramowania oraz wsparciem IT. 3 
lipca w siedzibie oddziału przy ul. Re-
formackiej 10 w Białej Podlaskiej od-
będą się urodziny placówki. W waż-
nym dla regionu wydarzeniu wezmą 
udział zaproszeni goście, m.in. władze 
samorządowe, dostojnicy kościelni 
oraz lokalni przedsiębiorcy. Na pierw-
szych urodzinach nie zabraknie rów-
nież przedstawicieli Fundacji senatora 

Pierwsi pracownicy Contact Center, którzy podjęli pracę w lipcu 2013 roku

Zygmunt Pietrzak, twórca i organizator Dni Karola Lipińskiego

Fo
t. 

Pi
ot

r 
Fr

an
ko

w
sk

i
Fo

t. 
To

m
as

z 
M

ły
na

rc
zy

k



Tygodnik Podlaski
27 czerwca 2014 iprogram tv 27.06 – 3.07.2014

SPARINGIAZS PSW: Pragą Warszawa 9:1, Korona Łasz-czów 7:0, Praga Warszawa 2:1, 05.03 1.FC Katowice, 07.03 Zagłębiem Lublin, 09.03 Czwórka RadomOrlęta Radzyń Podlaski: Motor Lublin 0:1 , Lublinianka 1:1, Avia Świdnik 1:4, KS Dąbro-wica 3:1, Broń Radom 1:4, Orlęta Łuków 5:1, 09.03 Lewart Lubartów Podlasie Biała Podlaska: Motor Lublin 1:5, Czarni Węgrów 3:1, Podlasie II Biała Podla-ska 2:3, Lutnia Piszczac 3:3, Radomiak 1:4, Pogoń Siedlce 3:3, Pogoń II Siedlce 4:4, Dy-namo Brześć (ME) 2:2, Granit Nikaszewicze 1:3, 06.03 Volny Pinsk, 06.03 FK Smolevicze, 08.03 FK Słonim, 08.03 Aresnal Kijów (ME), 10.03 Dynamo BrześćLutnia Piszczac: Huragan Międzyrzec Pod-laski 4:3, Ruch Ryki 3:1, Orlęta Łuków 5:4, Podlasie Biała Podlaska 3:3, Niwa Łomazy 1:1, Orlęta Łuków 2:4, Pogoń II Siedlce 0:7, 9.03 Powiślak Końskowola, 16.03 TOP-54 Biała Podlaska (juniorzy).

piątek 27 czerwca

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie dwóch 
pojedynczych wejściówek do No-
veKino Merkury na fi lmy „Trans-
formers: Wiek zagłady” wystar-
czy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Czy Decepticony 
powracają na ziemię w przed-
stawionym fi lmie pt. „Transfor-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
mers: Wiek zagłady”? 
a) tak
b) nie
Wyślij SMS pod numer 7248 
o treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 27 czerwca 

do 1 lipca do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie 
odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
2 lipca. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, 

w którym poprawna odpo-
wiedź to a) tak, laureatakmi 
konkursu zostały: Renata Kon-
draciuk i Anna Ratkiewicz. 

Laureatkom gratulujemy i za-
praszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji.

Transformers: 
Wiek zagłady

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Ludzkość próbuje dojść do siebie po wydarzeniach, które miały 
miejsce w ostatnim czasie. Zarówno Autoboty jak i Decepticony 
praktycznie zniknęły z naszej planety. Mimo to nie wszyscy za-
pomnieli o ich istnieniu. Grupa naukowców i biznesmenów stara 
się jak najwięcej dowiedzieć o technologii Transformersów, co 
często popycha ich do przekraczania granic, których nigdy nie 
powinni naruszać. Tymczasem na Ziemię powracają Decepticony 
i ponownie rozpoczyna się walka dobra ze złem… Superprodukcja 
science-fi ction powraca w wielkim stylu. Akcja nadchodzącego 
obrazu rozegra się cztery lata po ataku na Chicago, który przed-
stawiono w trzeciej odsłonie.

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11 TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

5:10 We dwoje (11/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (14/19) 

serial przygodowy
8:10 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Żona pod podłogą (607) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Kobra: Oddział specjalny 11 
(11/12) serial sensacyjny

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach 

(134) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bankowa miłość (608) serial 
fabularno-dokumentalny

14:50 Szpital (61) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (103) serial komediowy
16:25 Brzydula (104) serial komediowy
16:55 Lekarze (11/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (18/24) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (2/22) serial obyczajowy
20:00 Trzech detektywów: 

Tajemnica zamku grozy fi lm 
przygodowy, Niemcy 2009

22:10 Narzeczona dla geniusza komedia 
romantyczna, USA 1994

0:15 Joe kontra wulkan komedia 
romantyczna, USA 1990

2:25 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:30 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
5:00 Druga strona medalu: (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 Świat według Kiepskich 

(149) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (369) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (370) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (447) serial 

paradokumentalny
12:00 Pielęgniarki (22) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (271) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (8) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (387) serial 

paradokumentalny
17:45 Wydarzenia
18:15 Sport
18:20 Prognoza pogody
18:30 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

mecz fazy grupowej: Iran – Polska
20:00 Sezon na misia fi lm 

animowany, USA 2006
21:50 Efekt motyla 

thriller, USA 2004
0:05 Lawina fi lm katastrofi czny, USA 2002
2:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:45 ZUS dla ciebie program poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:30 Wakacje z Jedynką: Supah Ninjas: 

Mechanov (5) serial dla młodzieży
8:55 Big Time Rush: Bardzo ważna sesja 

zdjęciowa (8) serial dla młodzieży
9:30 Awantura o Basię: (10/12) serial przyg.
10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Malpelo i Gorgona (3) serial dok.
11:10 Druga szansa (12/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Bali (4) serial dokumentalny
13:40 Wilkowyjce 2014 cykl felietonów
13:50 Wszystko przed nami (17) serial
14:20 Wszystko przed nami (18) serial
14:45 Wilkowyjce 2014 cykl felietonów
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2555) telenowela
15:55 MacGyver: (16) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Wilkowyjce 2014 cykl felietonów
17:30 Dom nad rozlewiskiem 

(6/13) serial obyczajowy
18:30 Siła wyższa: (9/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Polski rajdy
20:20 Piąty stadion serial komediowy
20:30 Królowe Dzikiego Zachodu western, 

Francja/Włochy/Wielka Brytania 1971
22:10 Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata – Brazylia 2014 
podsumowanie fazy grupowej

23:15 Europejski Stadion Kultury – 
Gramy dla Ukrainy koncert

1:00 Anatomia prawdy (8/13) serial krym.
1:50 MacGyver: (16) serial sensacyjny
2:50 Zabij mnie, glino dramat 

sensacyjny, Polska 1987
5:00 Notacje: Wojciech Giełżyński. 

Debiutowałem u ojca cykl dokumentalny
5:10 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:40 Zakończenie programu

5:55 Mikołajek: (40) serial animowany
6:05 Mikołajek: (41) serial animowany
6:30 Lokatorzy: (78) serial komediowy
7:00 M jak miłość (538) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1105) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: (315) serial obycz.
12:30 Familiada teleturniej
13:10 The Voice of Poland. Przesłuchania w 

ciemno. Małopolska program muzyczny
14:15 The Voice of Poland. Przesłuchania w 

ciemno. Podkarpacie program muzyczny
15:10 Rodzinka.pl: Niedaleko pada jabłoń 

od jabłka (9) serial komediowy
15:45 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
17:25 Dzięki Bogu już weekend: The best of 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 16. Marzenia Marcina Dańca 

program rozrywkowy
20:05 Rodzinka.pl: Nareszcie sami 

(106) serial komediowy
20:35 Rodzinka.pl: Wyścigi (107) serial kom.
21:15 Sabat czarownic 5. Kielce 2014 

(1) program rozrywkowy
22:40 Sabat czarownic 5. Kielce 2014 

(2) program rozrywkowy
23:45 Piąty stadion (128) serial komediowy
23:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (20/22) serial kryminalny
0:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (21/22) serial kryminalny
1:45 Dwóch ojców dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/USA 1994
3:40 PitBull 3 (28) serial sensacyjny
4:40 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (21/22) serial kryminalny
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Czy znacie taki zawód?: Optyk 
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:40 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Góry bez ludzi nic nie znaczą (1) reportaż
11:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Błogosławiony czas fi lm dok., Polska
13:10 Dziecko – dar czy obiekt zamówienia?
14:00 Król Dawid (4) serial fabularny
14:45 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2011
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Namiot spotkania fi lm dok., USA 2000
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:40 Nad Jeziorem Malawi fi lm dok., Polska
17:00 Z pamiętnika podróżnika: Azja 

Południowo-Wschodnia (5) reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 W służbie odkupienia – redemptoryści 

polscy w okowach dwóch totalitaryzmów 
fi lm dokumentalny, Polska 2009

22:45 Papież rodem z Bawarii fi lm 
dokumentalny, Polska 2006

23:40 Parafi a Matki Bożej Częstoch. w Cicero

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Co się stało z Izą? serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Od dziecka 

(650) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (5/13) reality show
11:10 Dr House (5/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (116) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (220) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Porywacze 

(1110) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje 

program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (221) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (117) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Harry Potter i więzień Azkabanu 

fi lm przygodowy, Wielka 
Brytania/USA 2004

22:55 Odwet fi lm sensacyjny, 
Niemcy/USA 2003

1:10 Kuba Wojewódzki: Filip Bajon, 
Karolina Malinowska i Joanna 
Horodyńska (5) talk-show

2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
27.06 – 2.07, „Jak wytresować 

smoka 2”, USA, animowany, fa-

milijny, fantasy, przygodowy, 

(b/o), godz. 12:45, 16:45; 3.07, 

godz. 10:45

27.06 – 2.07, „Jak wytresować 

smoka 2” 3D, USA, animo-

wany, familijny, fantasy, przy-

godowy, (b/o), godz. 14:45; 3.07, 

godz. 15:30

27.06 – 2.07, „Transformers: 

Wiek zagłady” 3D (dubbing) 

– napisy, Chiny, USA, akcja/

science-fi ction, (l. 12), godz. 

10:00; 3.07, godz. 12:45

27.06 – 2.07, „Transformers: 

Wiek zagłady” 3D (napisy) 

– napisy, Chiny, USA, akcja/

science-fi ction, (l. 12), godz. 

18:30

27.06 – 2.07, „Transformers: 

Wiek zagłady” (napisy) – na-

pisy, Chiny, USA, akcja/science-

-fi ction, (l. 12), godz. 21:15; 3.07, 

godz. 17:30

3.07, Spotkanie fi lmowe: „Yves 

Saint Laurent”, (l. 15), godz. 

20:15
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5:35 Szymon Majewski Show: Ewa 
Drzyzga i Karol Strasburger 
(12/15) program rozrywkowy

6:35 Mango telezakupy
8:40 Rewolwer 

western, USA 1968
10:35 Czterej pancerni i pies 

(9/21) serial wojenny
12:00 Brzydula (100) serial komediowy
12:30 Brzydula (101) serial komediowy
13:05 Brzydula (102) serial komediowy
13:40 Brzydula (103) serial komediowy
14:10 Brzydula (104) serial komediowy
14:45 Rodzina Addamsów 2 czarna 

komedia, USA 1993
16:45 Grease 2 komedia 

muzyczna, USA 1982
19:00 Gra pozorów (1/10) 

serial kryminalny
20:00 Hity na niedzielę: 

Jądro Ziemi dramat SF, Wielka 
Brytania/USA 2003

22:55 Revolution (20-ost.) serial SF
23:55 Zawód: Szpieg dramat sensacyjny, 

Francja/Niemcy/Japonia/
Wielka Brytania/USA 2001

2:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:40 Druga strona medalu: Cherie 
Blair (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(16) serial animowany
8:30 Jeźdźcy smoków serial animowany
9:00 Oliver i spółka fi lm 

animowany, USA 1988
10:25 I kto to mówi 3 komedia, USA 1993
12:25 X-Men: Ostatni bastion fi lm 

SF, Francja/USA 2006
14:30 Szalone wakacje na kółkach 

fi lm familijny, Niemcy/Wielka 
Brytania/USA 2006

16:45 Nasz nowy dom (15) reality show
17:45 Wydarzenia
18:15 Sport
18:20 Prognoza pogody
18:30 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

mecz fazy grupowej: Iran – Polska
20:00 Sami swoi komedia, Polska 1967
21:45 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (221) serial kryminalny
22:45 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (222) serial kryminalny
23:45 Harry Brown dramat kryminalny, 

Wielka Brytania 2009
2:00 Magazyn sportowy
4:00 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

6:05 SpongeBob Kanciastoporty: Naturalista/
Dzień na opak (9) serial animowany

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kung Fu Panda – legenda o 

niezwykłości: Trofeum (16) serial anim.
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:35 Janosik: Porwanie (4/13) 

serial przygodowy
10:35 Nie ma jak Polska: Rybnik 

magazyn turystyczny
11:05 Biegajmy razem magazyn
11:15 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Przystań: Lekcja wychowawcza 

(2/13) serial obyczajowy
13:50 BBC w Jedynce: Dzika Arabia: Klejnot 

Arabii (2/3) fi lm dok., Wielka Brytania
15:20 Taggart western, USA 1964
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex: Amok (12) 

serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: Sąsiedzi (5) serial kom.
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Polski rajdy
20:10 Marcin Gortat Camp 2014 felieton
20:20 Piąty stadion serial komediowy
20:25 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
21:00 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
21:15 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1D – 2C
0:30 Nadzieja dramat sensacyjny, 

Niemcy/Polska 2007
2:20 Taggart western, USA 1964
3:50 Zakończenie programu

5:20 Słowo na niedzielę
5:35 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(3/26) serial dokumentalny
6:10 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:40 M jak miłość (1052) serial obyczajowy
7:40 M jak miłość (1053) serial obyczajowy
8:40 Zmiennicy: (2/15) serial komediowy
9:50 Rodzinne oglądanie: Dzikie Indie: 

Pustynne lwy serial dokumentalny
10:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Największy odpust świata cykl reportaży
11:20 Makłowicz w podróży: Zanzibar – 

Wielokulturowy magazyn kulinarny
11:55 Rajdowe Mistrzostwa Świata: 

Rajd Polski rajdy
12:55 Sabat czarownic 5. Kielce 

2014 program rozrywkowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Videofi lmowanie 

(93) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Szykujemy święta 

(94) serial komediowy
15:45 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
17:20 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1B – 2A
20:25 Lato Zet i Dwójki 2014: Kołobrzeg (1) 
21:25 Lato Zet i Dwójki 2014: Kołobrzeg (2) 
22:30 Czas honoru 6: Starzy znajomi 

(68) serial wojenny
23:25 Piąty stadion serial komediowy
23:35 Universa – Opera Otwarta 

koncert z okazji 650-lecia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego

0:50 Kocham kino na bis: Historia bluesa: 
Powrót do źródeł (1/7) serial dok.

2:25 Tylko strach dramat obyczajowy, 
Polska 1993 Trudny temat 
kobiecego alkoholizmu.

4:05 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta pod przewodnictwem Ojca 

Świętego Franciszka w uroczystość 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła

11:00 Święty Paweł w Grecji fi lm dok., USA
11:40 Syria: Klasztor Mar Musa reportaż
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program 

rolniczy Prowadzi: Adam Ślusarski.
13:30 By odnowić oblicze ziemi 
14:30 Ja Paweł fi lm dokumentalny, USA
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Klucze do Królestwa. Od Jana Pawła 

II do Benedykta XVI fi lm dok.
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Starożytne tajemnice Biblii: Czy mury 

Jerych rzeczywiście runęły? fi lm dok.
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: 

Samarytanka przy studni fi lm anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. M. Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy 
22:40 Paweł – apostoł łask fi lm dok., USA
23:40 Syria: Śladami św. Pawła Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (26/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (26/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry wakacje (2/20) 

magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:35 Dzieciaki (2/12) program rozrywkowy
12:10 Sama słodycz (3) serial obyczajowy
13:10 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
14:10 Sowie pole komedia 

przygodowa, USA 2006
16:10 Poszukiwany, poszukiwana 

komedia, Polska 1972
18:00 Ugotowani (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Czego pragną dziewczyny 

komedia, USA 2003
22:10 Lęk pierwotny thriller, USA 1996
0:55 Ocalić Grace (4/13) 

serial obyczajowy
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM
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5:30 Szymon Majewski Show: Maja 
Ostaszewska i Borys Szyc (10/15) 
program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Dwóch i pół 9 (22/24) serial komediowy
9:20 Bananowy doktor 4 (16-

ost.) serial obyczajowy
10:20 Złoty chłopak (9/13) serial kryminalny
11:20 Trzech detektywów: Tajemnica zamku 

grozy fi lm przygodowy, Niemcy 2009
13:20 Pod osłoną nocy (3/16) 

serial kryminalny
14:20 Agenci NCIS 7 (18/24) serial sensacyjny
15:20 Czterej pancerni i pies 

(9/21) serial wojenny
16:40 Brzydula (95) serial komediowy
17:15 Brzydula (96) serial komediowy
17:50 Brzydula (97) serial komediowy
18:25 Brzydula (98) serial komediowy
18:55 Brzydula (99) serial komediowy
19:30 Komediowa sobota: 

Rodzina Addamsów 2 czarna 
komedia, USA 1993

21:35 Komediowa sobota: 
Joe kontra wulkan komedia 
romantyczna, USA 1990

23:40 Siła pomsty fi lm sensacyjny, USA 1986
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Druga strona medalu: (2/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (19) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (20) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(13) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(14) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(15/26) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (183) magazyn kulinarny
10:45 Sezon na misia fi lm 

animowany, USA 2006
12:35 Mel fi lm obyczajowy, USA 1998
14:20 I kto to mówi 3 komedia, USA 1993
16:20 13 posterunek (6) serial komediowy
16:50 13 posterunek (7) serial komediowy
17:20 Kabaretowa Ekstraklasa program rozr.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (229) serial kom.
20:10 X-Men: Ostatni bastion fi lm 

SF, Francja/USA 2006
22:25 Kickboxer 3: Sztuka wojny 

fi lm sensacyjny, USA 1992
0:15 Boks: Gala w Rzeszowie waga junior 

ciężka: Łukasz Janik – Rico Hoye
1:15 Droga bez powrotu 4: Krwawe 

początki horror, Niemcy/USA 2011
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty: Rakieta Sandy/
Skrzypiące buty (8) serial animowany

6:25 Ekspres Miłosierdzia: (3) cykl reportaży
6:50 Pełnosprawni magazyn dla niepełn.
7:10 Las bliżej nas: Odnawianie się 

lasu (53) serial dokumentalny
7:30 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Polskie drogi: (4/11) serial wojenny
10:20 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Bali (4) serial dokumentalny
11:20 Okrasa łamie przepisy: Gotowanie 

na lodzie magazyn kulinarny
11:50 Naturalnie zakręceni magazyn
12:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:10 Chichot losu: (3/13) serial obyczajowy
14:05 Opole 2014 – przeżyjmy to 

jeszcze raz program muzyczny
15:10 Królowe Dzikiego Zachodu western, 

Francja/Włochy/Wielka Brytania 1971
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex: (11) serial kryminalny
18:15 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
18:35 Ojciec Mateusz 6: Przerwany 

weekend (81) serial kryminalny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Polski rajdy
20:10 Marcin Gortat Camp 2014 felieton
20:20 Piąty stadion serial komediowy
20:25 Opole 2014 – przeżyjmy to 

jeszcze raz program muzyczny
21:00 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skrót meczu
21:15 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1C – 2D
0:30 Zabij mnie, glino dramat 

sensacyjny, Polska 1987
2:40 Kameleon fi lm sensacyjny, Polska 2001
4:40 Zakończenie programu

5:55 Skarb sekretarza (8/9) serial kom.
6:25 Skarb sekretarza (9-ost.) serial kom.
7:00 M jak miłość (1051) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Pogoda
10:05 Pytanie na śniadanie magazyn
10:30 Sztuka życia: Joanna Orleańska 

magazyn poradnikowy
10:55 Czarne chmury: Krwawe swaty 

(2/10) serial przygodowy
11:55 Daleko od szosy: Prawo jazdy 

(2/7) serial obyczajowy
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(3/26) serial dokumentalny
13:55 Rajdowe Mistrzostwa 

Świata: Rajd Polski rajdy
15:00 Rodzinka.pl: Razem czy osobno 

(92) serial komediowy
15:30 Słowo na niedzielę
15:45 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Festiwal Zaczarowanej Piosenki. 

Urodziny Zaczarowanej Piosenki koncert
17:20 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1A – 2B
20:25 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

(1) program rozrywkowy
21:25 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

(2) program rozrywkowy
22:30 Ręka nad kołyską thriller, USA 1992
0:25 Piąty stadion (129) serial komediowy
0:35 Joe Bonamassa: Live from the 

Royal Albert Hall koncert
3:00 Lepiej być piękną i bogatą 

komedia, Polska 1993
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
12:50 Z pamiętnika podróżnika: Azja 

Południowo-Wschodnia (5) reportaż
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:00 W służbie odkupienia – redemptoryści 

polscy w okowach dwóch totalitaryzmów 
fi lm dokumentalny, Polska 2009

14:45 Ja jestem Chlebem Żywym fi lm dok.
15:15 Ziemia błogosławiona fi lm dok., Polska
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin Katolickich
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jej imię Niepokalana – 

Bernadetta Soubirous
22:30 Nasza siostra – s. Jadwiga Skudro
23:20 Bogu Jedynemu Chwała – Jan 

Sebastian Bach fi lm dok., USA 2002

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings (1/10) 

program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry wakacje (1/20) magazyn
10:55 Ugotowani (5) program 

kulinarno-rozrywkowy
11:55 Project Runway (4/13) reality show
12:55 Efekt domina (3/8) serial 

dokumentalny
13:30 X Factor (4/14) 

program rozrywkowy
14:50 Top Gear 21 (4) 

magazyn motoryzacyjny
16:00 Sekrety chirurgii (3/13) reality show
17:00 Surowi rodzice (3/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje (8) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn 

reporterów
20:00 Joe Black 

melodramat, USA 1998
23:45 Niania w akcji komedia 

karate, Hongkong 2006
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:05 We dwoje (13) program rozrywkowy
6:20 W-11 – Wydział Śledczy: Oszustka 

(1106) serial fabularno-dokumentalny
7:05 Czerwony Orzeł (16/19) serial przyg.
8:15 Sąd rodzinny: Zabłąkany plemnik 

(135) serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pechowa wygrana (609) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 
(1/12) serial sensacyjny

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Pigułka gwałtu (136) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Drifters (610) serial fabularno-
dokumentalny

14:55 Szpital (63) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (107) serial komediowy
16:30 Brzydula (108) serial komediowy
17:00 Lekarze (13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (20/24) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (4/22) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Babylon A.D. fi lm 

SF, Francja/Wielka Brytania/USA 2008
22:10 Pamiętniki wampirów 3 (15/22) serial
23:05 Sensacyjny wtorek: Amerykański 

ninja fi lm sensacyjny, USA 1985
1:05 Czterej pancerni i pies (9/21) serial
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:20 Świat według Kiepskich (152) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (374) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (375) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (449) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (24) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (273) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (10) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(4) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (389) serial paradok.
17:45 Trudne sprawy (342) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(231) serial komediowy
20:05 Biblia (3) serial religijny
22:00 Dom Glassów dramat 

sensacyjny, USA 2001
0:15 Krach fi lm sensacyjny, Kanada/USA 1995
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Supah Ninjas: (7) serial dla młodzieży
8:55 Big Time Rush: Bardzo ważne 

demo (10) serial dla młodzieży
9:30 Wakacje z Jedynką: (12-

ost.) serial przygodowy
10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Puerto Galera (5) serial dok.
11:10 Druga szansa 2 (1/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Fiordy (6) serial dokumentalny
13:50 Wszystko przed nami (21) serial
14:25 Wszystko przed nami (22) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2557) telenowela
15:55 MacGyver (18) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem (8/13) serial
18:35 Siła wyższa: (11/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Marcin Gortat Camp 2014 felieton
20:15 Piąty stadion serial komediowy
20:25 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
21:00 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
21:15 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1H – 2G
0:15 Studio Plaża
0:25 MacGyver (18) serial sensacyjny
1:25 Szaleństwa miłości 

komediodramat, USA 1997
3:00 Notacje: Ernest Bryll. Epitafi um kute 

w marmurze cykl dokumentalny
3:15 Pogotowie rachunkowe (3) reality show
4:00 Zakończenie programu

6:10 Mikołajek: (44) serial animowany
6:20 Mikołajek: (45) serial animowany
6:45 Nowymi językami mówić będą reportaż
7:20 M jak miłość (541) serial obyczajowy
8:15 M jak miłość (542) serial obyczajowy
9:15 Rodzinka.pl: (55) serial komediowy
9:40 Rodzinka.pl: Instrukcja obsługi 

(56) serial komediowy
10:20 Czterdziestolatek: Walka z nałogiem, 

czyli labirynt (2/21) serial obyczajowy
11:10 Barwy szczęścia (1107) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Nowi rodzice 

(317) serial obyczajowy
12:45 Familiada teleturniej
13:15 Na sygnale (7/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Największe miasto świata cykl reportaży
14:25 Szkoła życia: Jeleń (7) serial 

fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Nienormalnie normalna 

rodzina (11) serial komediowy
15:45 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
17:20 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1F – 2E
20:10 Studio Plaża
20:20 Wielkie kłopoty komedia, USA 2002
22:00 Zabójcze umysły 3 (49) serial krym.
22:50 Zabójcze umysły 3 (50) serial krym.
23:35 Piąty stadion (132) serial komediowy
23:45 Świat bez fi kcji: Księżniczki z faweli fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
0:55 Na linii strzału 3 (36) serial sensacyjny
1:45 Pajęczarki komedia 

obyczajowa, Polska 1993
3:45 Księżniczki z faweli fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2014
4:50 Dr House 8 (162) serial obyczajowy
5:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:20 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Subukia – Narodowe Sanktuarium 

Maryjne w Kenii fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Ewangelia według św. Jana (1/2) 

dramat biogr., Kanada/Wielka Brytania
14:05 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
15:40 Ziemia błogosławiona fi lm dok., Polska
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
17:00 Aromatyczne inspiracje 
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Otwórz się na Boga dramat 

obyczajowy, USA 2012
23:45 Kikomeko 2 fi lm dok.l, Polska 2009

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Pomogę ci (913) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: (653) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (7/13) reality show
11:10 Dr House (7/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (118) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (222) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Okup za żonę 

(1108) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje (5) 
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (223) serial paradok.
18:00 Szpital (119) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: W ciszy 

(1064) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Zaraz wracam thriller, Kanada/

Niemcy/USA 2008
22:30 Kuba Wojewódzki: talk-show
23:35 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
0:35 Terminator: Kroniki Sary Connor (5) 
1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show
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5:15 We dwoje (12/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: (8/9) talk-show
7:00 Czerwony Orzeł (15/19) serial przyg.
8:10 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach (134) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bankowa miłość (608) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Kobra: Oddział specjalny 11 
(12-ost.) serial sensacyjny

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Zabłąkany plemnik 

(135) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pechowa wygrana (609) serial 
fabularno-dokumentalny

14:50 Szpital (62) serial paradokumentalny
15:50 Brzydula (105) serial komediowy
16:25 Brzydula (106) serial komediowy
16:55 Lekarze (12/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (19/24) serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (3/22) serial obyczajowy
20:00 Zawód: Szpieg dramat sens., Francja/

Japonia/Wielka Brytania/USA 2001
22:35 Gra pozorów (2/10) serial kryminalny
23:40 Jądro Ziemi dramat SF, 

Wielka Brytania/USA 2003
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:15 Świat według Kiepskich (151) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (372) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (373) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(2) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (448) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (23) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (272) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (9) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(3) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (388) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (341) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (230) serial kom.
20:00 Megahit: Skazani na Shawshank 

dramat sensacyjny, USA 1994
23:00 Pirania horror, USA 2010
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Polityka przy kawie
8:30 Supah Ninjas: (6) serial dla młodzieży
9:00 Big Time Rush: Bardzo ważny wolny 

dzień (9) serial dla młodzieży
9:30 Wakacje z Jedynką: (11/12) serial przyg.
10:10 BBC w Jedynce: Dzika Arabia: Klejnot 

Arabii (2/3) fi lm dok., Wielka Brytania
11:10 Druga szansa (13-ost.) serial obycz.
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Kazimierskie granie – relacja
12:50 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Puerto Galera (5) serial dok.
13:55 Wszystko przed nami (19) serial
14:25 Wszystko przed nami (20) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2556) telenowela
16:00 MacGyver: (17) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem (7/13) serial
18:35 Siła wyższa: (10/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Polski rajdy
20:20 Piąty stadion serial komediowy
20:25 Opole 2014 – przeżyjmy to jeszcze raz
21:00 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
21:15 Studio Plaża
21:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1G – 2H
0:20 Studio Plaża
0:35 MacGyver: (17) serial sensacyjny
1:35 Cześć, Tereska dramat obycz., Polska
3:10 Notacje: Krystian Lupa. Upór 

marzenia cykl dokumentalny
3:20 Pogotowie rachunkowe (2) reality show
4:05 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:35 Zakończenie programu

6:05 Mikołajek: (42) serial animowany
6:20 Mikołajek: Trąbka (43) serial animowany
6:40 Coś dla ciebie magazyn
7:15 M jak miłość (539) serial obyczajowy
8:10 M jak miłość (540) serial obyczajowy
9:10 Rodzinka.pl: (53) serial komediowy
9:35 Rodzinka.pl: (54) serial komediowy
10:10 Czterdziestolatek: Toast, czyli bliżej 

niż dalej (1/21) serial obyczajowy
11:00 Barwy szczęścia (1106) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: (316) serial obycz.
12:40 Familiada teleturniej
13:10 Na sygnale: Człowiek bez przeszłości 

(6/26) serial fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Rejs dla zuchwałych cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Piekło w domu (6) 

serial fabularno-dokumentalny
15:10 Rodzinka.pl: (10) serial komediowy
15:45 Panorama
16:15 Pogoda
16:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
17:15 Studio Plaża
17:25 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata – 

Brazylia 2014 mecz 1/8 fi nału: 1E – 2F
20:10 Studio Plaża
20:20 13. Festiwal Kabaretowy w Koszalinie 

2007 „Kabaretowa wojna domowa”
21:25 07 zgłoś się: Strzał na dancingu 

(14/21) serial kryminalny
23:05 Czy świat oszalał?: Hiszpania – 

zmierzch króla fi lm dok., Francja 2013
0:05 Piąty stadion (131) serial komediowy
0:15 Na sygnale (9/26) serial 

fabularno-dokumentalny
0:40 Na sygnale (10/26) serial 

fabularno-dokumentalny
1:20 Aida (11/13) serial komediowy
2:15 Hiszpania – zmierzch króla fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
3:25 Pestka dramat obyczajowy, Polska 1995
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. 

Mirosława Piotrowskiego
11:35 Zofi a Czeska – błogosławiona na 

nasze czasy (4) serial dokumentalny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 
13:20 Koncert życzeń
14:10 Paweł – apostoł łask fi lm dok., USA
15:15 Święty na każdy dzień
15:20 Ja, Paweł fi lm obyczajowy
15:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Okolice 
Wilna – Troki program religijny

16:25 Święty na każdy dzień
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia 

Maryja w Bielsku-Białej
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
23:35 Święty na każdy dzień
23:40 Nie cały umrę w waszych sercach 

fi lm dokumentalny, Polska 2013

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Uliczna ruletka (912) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Moja 

dziewczyna (651) serial fabularno-dok.
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (6/13) reality show
11:10 Dr House (6/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (117) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (221) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Znajdźcie mnie 

(652) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje (4) 
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (222) serial paradok.
18:00 Szpital (118) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Okup za żonę 

(1108) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Surowi rodzice (4/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (4/13) reality show
22:50 Agenci NCIS 8 (12/24) serial sensacyjny
23:50 Kamufl aż 2 (12) serial sensacyjny
0:50 Co za tydzień magazyn informacyjny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show
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5:20 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:35 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:05 Czerwony Orzeł (18/19) 

serial przygodowy
8:15 Sąd rodzinny: Nasz pierwszy raz (137) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Skowyt 

(611) serial fabularno-dokumentalny
10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 

(3/12) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Za tabliczkę czekolady 

(138) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Koniec świata (612) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (65) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (111) serial komediowy
16:30 Brzydula (112) serial komediowy
17:00 Lekarze (2/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (22/24) 

serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (6/22) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Prawem 

na lewo komedia, USA 1997
22:05 Wybrani (17/23) serial sensacyjny
23:05 Wieczór strachu: Piątek 

trzynastego horror, USA 2009
1:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:15 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show
3:45 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:25 13 posterunek (1) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (378) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (379) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (451) serial 

paradokumentalny
12:00 Pielęgniarki (26) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (275) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (12) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(6) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (391) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (344) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (233) serial kom.
20:00 Mój chłopak się żeni komedia 

romantyczna, USA 1997
22:15 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (171) serial kryminalny
23:10 Wysoka fala fi lm 

katastrofi czny, USA 2003
1:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Supah Ninjas: Limel (9) 

serial dla młodzieży
9:00 Big Time Rush: Bardzo wysoka 

gorączka (12) serial dla młodzieży
9:35 Panna z mokrą głową: (2/6) 

serial dla młodzieży
10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Ogrody królowej na Morzu 
Karaibskim (7) serial dokumentalny

11:10 Druga szansa 2 (3/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Wieprzowina 

– gulasz wieprzowy i schab 
faszerowany magazyn kulinarny

12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 
oceanów: Morze Czerwone (8) serial dok.

13:50 Wszystko przed nami (25) serial
14:25 Wszystko przed nami (26) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2559) telenowela
15:55 MacGyver: (20) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem (10/13) serial
18:35 Siła wyższa: (13-ost.) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Piąty stadion serial komediowy
20:30 Ojciec Mateusz 6: Zaginiony 

(82) serial kryminalny
21:20 Wrzuć na luuuz: Gospodarz 

serial komediowy
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:30 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 podsumowanie 
meczów 1/8 fi nału

23:35 Lato z polskim dokumentem: Ojciec i 
syn fi lm dokumentalny, Polska 2013

0:40 MacGyver: (20) serial sensacyjny
1:40 Miejsce zbrodni. Witamy w Hamburgu 

fi lm kryminalny, Niemcy 2013
3:20 Pogotowie rachunkowe (4) reality show
4:05 Zakończenie programu

5:55 Mikołajek: (48) serial animowany
6:05 Mikołajek: (49) serial animowany
6:30 Lokatorzy: Lany poniedziałek... w 

niedzielę (79) serial komediowy
7:05 M jak miłość (545) serial obyczajowy
8:00 M jak miłość (546) serial obyczajowy
8:50 Rodzinka.pl: Młodość nie zna 

strachu (59) serial komediowy
9:15 Rodzinka.pl: Gwiazda rocka 

(60) serial komediowy
9:55 Czterdziestolatek: Portret, czyli jak być 

kochanym (4/21) serial obyczajowy
10:55 Barwy szczęścia (1109) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Zaniedbania i 

konsekwencje (319) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:15 Na sygnale (9/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Drewno cykl reportaży
14:20 Szkoła życia: Feralna impreza (9) 

serial fabularno-dokumentalny
15:10 Rodzinka.pl: Marzenia Kacperka 

(14) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: Hazard (15) 

serial komediowy
16:15 M jak miłość (1035) serial obyczajowy
17:05 Herkules 2: (30) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 BarON24: (2) serial komediowy
20:10 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę (1) program rozrywkowy
21:10 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę (2) program rozrywkowy
22:10 Zaginiony (3/10) serial sensacyjny
22:55 Piąty stadion serial komediowy
23:05 Bez niej dramat obycz., Meksyk 2010
1:05 Zmiana planów komediodramat, 

Francja 2009
2:55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

12 (22-ost.) serial kryminalny
3:50 Art Noc: Chaka Khan, Tomasz 

Stańko Project – Solidarity of 
Arts 2012 Stańko+ koncert

4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków (21) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Dar nadziei – historia Tony›ego 

Melendeza fi lm dokumentalny, USA 1999
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:25 Kanonizacja Jana Pawła 

II. I co dalej...? felieton
11:35 Po co nam wykopaliska: Największy 

kataklizm w starożytności (2) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Dzikie serce fi lm dokumentalny
13:40 Tu historia żyje. Muzeum Powstania 

Warszawskiego reportaż
14:00 Przemiana fi lm obyczajowy, USA 1985
15:25 Lusaka – City of Hope fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
15:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:50 Święty na każdy dzień
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
17:00 Nabożeństwo i msza święta w intencji 

rodzin i obrony życia poczętego 
transmisja z bazyliki św. Józefa w Kaliszu

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (5) serial biografi czny
22:45 Chcę żyć fi lm dok., Polska 2008
23:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny program religijny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Mam wybór (915) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Przybłęda 

(655) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (9/13) reality show
11:10 Dr House (9/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (120) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (224) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Elfy (1081) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje (7) 

program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (225) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (121) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Po godzinach 

(1090) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Kuchenne rewolucje (9) 

program rozrywkowy
21:50 Tornado w Nowym Jorku fi lm 

katastrofi czny, Kanada/USA 2008
23:35 Tożsamość szpiega (5) serial 

sensacyjno-komediowy
0:35 Uwaga! magazyn reporterów
0:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:10 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 2 lipca

5:20 We dwoje (14/16) program rozrywkowy
6:35 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
7:05 Czerwony Orzeł (17/19) 

serial przygodowy
8:15 Sąd rodzinny: Pigułka gwałtu (136) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Drifters 

(610) serial fabularno-dokumentalny
10:15 Kobra: Oddział specjalny 12 

(2/12) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Nasz pierwszy raz (137) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Skowyt (611) serial fabularno-
dokumentalny

14:55 Szpital (64) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (109) serial komediowy
16:30 Brzydula (110) serial komediowy
17:00 Lekarze (1/13) serial obyczajowy
18:00 Agenci NCIS 7 (21/24) 

serial sensacyjny
19:00 Dr House 6 (5/22) 

serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Zaklęci w czasie 

dramat SF, USA 2009
22:15 Kamufl aż (10/11) serial sensacyjny
23:15 Podróż do Nowej Ziemi fi lm 

przygodowy, USA 2005
2:00 Bogaci bankruci (3/15) 

serial komediowy
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:20 Świat według Kiepskich (153) serial kom.
9:00 Malanowski i partnerzy (376) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (377) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(4) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (450) serial 

paradokumentalny
12:00 Pielęgniarki (25) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (274) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (11) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(5) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:45 Dlaczego ja? (390) serial 

paradokumentalny
17:45 Trudne sprawy (343) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich (232) serial kom.
20:00 Świat według Kiepskich 

(270) serial komediowy
20:35 Stary, gdzie moja bryka? 

komedia, USA 2000
22:15 Kocurek komedia, USA 2001
0:15 Rocker komedia muzyczna, USA 2008
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Supah Ninjas: Pan Bradford 

(8) serial dla młodzieży
9:00 Big Time Rush: Bardzo ważna 

impreza (11) serial dla młodzieży
9:35 Panna z mokrą głową: (1/6) 

serial dla młodzieży
10:10 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz i 

oceanów: Fiordy (6) serial dokumentalny
11:10 Druga szansa 2 (2/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Dzierżawa 

państwowych gruntów rolnych
12:45 Natura w Jedynce: Osobliwości mórz 

i oceanów: Ogrody królowej na Morzu 
Karaibskim (7) serial dokumentalny

13:50 Wszystko przed nami (23) serial
14:20 Wszystko przed nami (24) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2558) telenowela
16:00 MacGyver: Powolna śmierć 

(19) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:25 Mistrz grilla 2014 magazyn kulinarny
17:35 Dom nad rozlewiskiem 

(9/13) serial obyczajowy
18:35 Siła wyższa: (12/13) serial komediowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Piąty stadion serial komediowy
20:25 Miejsce zbrodni. Witamy w Hamburgu 

fi lm kryminalny, Niemcy 2013
22:10 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 podsumowanie 
meczów 1/8 fi nału

23:10 Szaleństwa miłości 
komediodramat, USA 1997

0:50 MacGyver: Powolna śmierć 
(19) serial sensacyjny

1:50 Kiniarze z Kalkuty fi lm dokumentalny, 
Niemcy/Polska 1998

2:55 Notacje: Andrzej Czeczot. Byłem 
błaznem cykl dokumentalny

3:10 Zakończenie programu

5:55 Mikołajek: (46) serial animowany
6:05 Mikołajek: (47) serial animowany
6:30 Santo subito 3. Relikwie i pamięć 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
7:10 M jak miłość (543) serial obyczajowy
8:05 M jak miłość (544) serial obyczajowy
8:55 Rodzinka.pl: (57) serial komediowy
9:20 Rodzinka.pl: (58) serial komediowy
10:00 Czterdziestolatek: Wpadnij, kiedy chcesz, 

czyli bodźce stępione (3/21) serial obycz.
11:00 Barwy szczęścia (1108) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: (318) serial obycz.
12:40 Familiada teleturniej
13:10 Na sygnale (8/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Macho cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Oferma (8) serial 

fabularno-dokumentalny
15:10 Rodzinka.pl: Walka z nałogami 

(12) serial komediowy
15:35 Rodzinka.pl: Rodzicielskie 

rozterki (13) serial komediowy
16:15 Piłka nożna: Mistrzostwa Świata 

– Brazylia 2014 skróty meczów
17:05 Herkules 2: (29) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 BarON24: (1) serial komediowy
20:10 Ta jedyna komedia, USA 2003
21:50 Na sygnale (11/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:15 Na sygnale (12/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:50 Dr House 8 (162) serial obyczajowy
23:45 Dr House 8 (163) serial obyczajowy
0:35 Piąty stadion serial komediowy
0:45 Ukryta fortuna Putina fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
1:40 Walka stulecia: Kliczko kontra 

Janukowycz fi lm dok., Wielka Brytania
2:15 Nowa: Genialny plan (6/13) serial krym.
3:15 13. Festiwal Kabaretowy w Koszalinie 

2007 «Kabaretowa wojna domowa»
4:15 Dr House 8 (163) serial obyczajowy
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton 

prof. Piotra Jaroszyńskiego
11:35 Po co nam wykopaliska: Biblia, fakty 

czy mity (1) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Jan Paweł II – Świadek 

Niewidzialnego fi lm dokumentalny
13:20 Różaniec Święty – modlitwa 

Jana Pawła II reportaż
13:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Otwórz się na Boga dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw (17) serial dok.
16:50 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków (21) serial animo.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kanonizacja Jana Pawła 

II. I co dalej...? felieton
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Przemiana fi lm obyczajowy, USA 1985
23:30 Wywiad z JE ks. abp. Claudiem Marią 

Cellim – Przewodniczącym Papieskiej 
Rady ds. Środków Społecznego Przekazu

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Świat Anety (914) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Przyjdę 

po ciebie cz. 2 (654) serial 
fabularno-dokumentalny

9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Bitwa o dom (8/13) reality show
11:10 Dr House (8/22) serial obyczajowy
12:10 Szpital (119) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (223) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: W ciszy (1064) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje (6) 

program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (224) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (120) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Elfy (1081) 

serial fabularno-dokumentalny
20:50 Wykidajło dramat 

sensacyjny, USA 1989
23:10 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia 

fi lm przygodowy, Holandia/Niemcy/
Japonia/Wielka Brytania/USA 2003

1:35 Uwaga! magazyn reporterów
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Rozmowy w toku: talk-show

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT



Tygodnik Podlaski
27 czerwca 2014 7gospodarka

Taśmy hańby: rządy nieudaczników i cwaniaków
zielona wyspa czy ruchome piaski

dużych baniek się wyskrobie, ale 35 
już nie». Te tzw. duże bańki to miliardy 
złotych potrzebne rządowi, by nie roz-
padł się polski budżet i by utrzymać 
się u żłoba. Na taśmach mówi się rów-
nież o «kupie pieniędzy do wydania 
w wydatkach na wojsko», a to przecież 
aż ok. 130 miliardów zł w najbliż-
szych latach, a rocznie to średnio ok. 
20 miliardów zł. Mówi się o firmach 
lotniczych, w tych zagranicznych «doto-
wanych pod stołem», przez obecną 
władzę oraz o OLT – Express, a to 
również setki milionów złotych. Soczy-
ste uwagi poświęca się tzw. Polskim 
Inwestycjom Rozwojowym – sztandaro-
wemu pomysłowi premiera D. Tuska na 
rozruszanie polskiej gospodarki i choć 
to podobno gorzej niż kamieni kupa, 
to polscy podatnicy ponoszą z tego 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

y tu sobie gadu gadu 
o taśmach, a tam w tle zni-
kają nieodwracalnie miliardy 
naszych polskich pienię-

dzy. Nic dziwnego, że zamiast Zielonej 
Wyspy mamy w Polsce Saharę, jak 
stwierdza na taśmach prezes NBP 
M. Belka. W teoretycznie istniejącym 
państwie polskim, właściciele III RP 
rozważają całkiem praktyczne biz-
nesy i dzielą publiczną kasę, a chodzi 
o naprawdę gigantyczne pieniądze, 
idące w dziesiątki miliardów złotych. 
Gdy idzie o tzw. dodruk pieniądza przez 
NBP – «bagatelka» o 10 miliardów zł. 
– MSW B. Sienkiewicz twierdzi, że «25 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

tytułu już idące w setki milionów zło-
tych koszty, finansując fantastyczne 
wynagrodzenia dla władz tej spółki. Na 
taśmach mówi się również o niedawnej 
prywatyzacji PKP Cargo, co do której 
wielu ekspertów ma wielkie wątpliwo-
ści, czy była aż tak udana i ile nas tak 
naprawdę kosztowała. Choć dla pre-
zesa NBP M. Belki nie ma PiS-owskiego 
problemu suwerenności polskiego pań-
stwa i polskiej gospodarki, bo dla niego 
to jedynie «srelność», to na taśmach 
mówi się przecież o prywatyzacji pol-
skich banków, w tym o sprzedaży 
banku BGŻ, będącego własnością 
Rabobanku i możliwości kupienia go 
po raz kolejny przez PIR „tylko” za 3 
miliardy zł. W kwestii skandalicznego 
przecież oddania za dopłatą inwesto-
rom zagranicznym polskich banków, 

na której straciliśmy blisko 200 miliar-
dów zł, samych rządowych dotacji 
w ramach tzw. obligacji restruktury-
zacyjnych wyłożyliśmy 36 miliardów 
zł prezes M.Belka mówi „być może to 
była cena do zapłacenia za inne rze-
czy”. To niezwykle ważne, nowe i wręcz 
historyczne stwierdzenie, dotyczące 
patologii procesu prywatyzacji sek-
tora bankowego w Polsce w ostatnim 
25-leciu. Panie prezesie Belka, za jakie 
„inne rzeczy” płaciliście oddając za bez-
cen polskie banki? O czym jeszcze nie 
wie polskie społeczeństwo, gdy idzie 
o szastanie publicznym groszem bez 
jego wiedzy, zgody i wyprzedaż majątku 
narodowego? Na taśmach hańby, które 
są absolutną kopalnią wiedzy o dzie-
leniu, marnotrawstwie i szastaniu 
pieniędzmi polskich podatników jest 

również mowa o budowie Gazoportu 
w Świnoujściu, który już jest opóź-
niony o kilka lat, oraz o umowie na 
zakup gazu z Kataru, który trzeba brać 
i płacić nawet jak się nie ma gdzie go 
składować. Cała ta inwestycja w Świ-
noujściu to gigantyczny koszt, blisko 
3 miliardy zł i koszty te nadal rosną. 
Premier D. Tusk i wicepremier J. Piecho-
ciński zapewniali Polaków, że terminal 
będzie czynny od 2015 r., a podsłuchany 
na taśmach v-ce MF i członek zarządu 
PGNiG A. Parafianowicz świetnie 
zorientowany w sprawie mówi o roku 
2017 i że statki z katarskim gazem będą 
sobie spokojnie pływać między Szwecją, 
a Polską, bo Gazoportu nie ma i jesz-
cze długo nie będzie. A ta beztroska 
przecież nas Polaków kosztuje grube 
miliardy!

„BAŁTYCKIE ZŁOTO” NA PODLASIU: 
NADZIEJE I ZAGROŻENIA
Zwykło się mówić, że na Południowym Podlasiu brak znaczących bogactw mineralnych, co jest jedną z przyczyn 
słabej kondycji ekonomicznej regionu. Czy podlaski bursztyn pozostanie niewykorzystanym darem od losu czy też 
okaże się dla środowiska naturalnego bombą z opóźnionym zapłonem?
podlasie

Bursztynową euforię i wzrost zaintere-
sowania jego wydobyciem spowodował 
niebotyczny skok cen jantaru, zwią-
zany ze wstrzymaniem eksportu przez 
Rosję, będącą największym dostawcą 
tego surowca, oraz moda na burszty-
nowe ozdoby, która opanowała Chiny. 

Pomorskie Clondike
Gdańskie dzielnice Przeróbka i Stogi 
przez wiele lat niszczone były przez 
„pompiarzy” – ludzi trudniących się 
nielegalnym pozyskiwaniem bursz-
tynu, a wygląd nadmorskiego lasu ko-
jarzył się niedzielnym spacerowiczom 
z krajobrazem po bitwie: przewrócone 
wskutek podmycia sosny, ściółka przy-
sypana grubą warstwą wymywanego 
przez pompy piasku i głębokie niczym 
po pociskach leje.
Upodobali sobie zwłaszcza nocną 
pracę w niezamieszkałych okolicach 
budowanego Portu Północnego, do 
którego wiodła niczym nie osłonięta 
i nieużytkowana wówczas przez ni-
kogo o tej porze szosa. „W kieszeni” 
mieli wszystkich. Światła jadącego 
samochodu widoczne z ponad 1 km 
oznaczały okazjonalną kontrolę z ko-
mendy wojewódzkiej milicji. Mieli czas 

na ukrycie sprzętu i urobku, a po odjeź-
dzie patrolu – kontynuowali robotę…
Ostatnio bursztynowa gorączka na Po-
morzu Gdańskim wybuchła ze zdwo-
joną siłą.
O koncesję wydobywczą na eksplo-
atowanych przez wiele lat terenach 
w okolicach Gdańska występują ko-
lejne fi rmy, choć tamtejsze udokumen-
towane zasoby to ledwie 30 ton. Złoża 
zalegają na tyle płytko, że eksploato-
wane są metodą wypłukiwania. Rośnie 
również liczba nielegalnych poszuki-
waczy, którym rzecz jasna ani się śni 
rekultywacja penetrowanego terenu, 
do czego zobowiązane są przedsiębior-
stwa posiadające koncesję. „Nielegalni” 
ryją i wypłukują nawet przy wejściach 
na plaże.

Bogactwo nie wabi
Podgdańskie zasoby to jednak nic 
w porównaniu ze złożem w okolicach 
Górki Lubartowskiej, zawierającym 
według Państwowego Instytutu Geo-
logicznego ponad 1 tys. ton bursztynu; 
to bagatela – złoże ponad 30 razy więk-
sze – od pomorskich.
– To ogromne złoże, mając na uwadze, 
że roczne zapotrzebowanie krajowe to 
ledwie kilkanaście ton tego minerału. 
Udokumentowane wstępnie – pod-

kreślam: wstępnie – zostało już przed 
wielu laty za państwowe pieniądze, za-
tem przedsiębiorstwo, które podjęłoby 
wydobycie, już na wstępie uniknęłoby 
potężnych wydatków – mówi Mirosław 
Rutkowski, rzecznik prasowy Państwo-
wego Instytutu Geologicznego.
Mimo tego jednak nikt nie kwapi się 
do uzyskania koncesji na jego eksplo-
atację.
 – Żadna fi rma ani spółka nie wystąpiła 
dotąd o wydanie koncesji na wydoby-
cie bursztynu z żadnych złóż zlokalizo-
wanych na terenie województwa lubel-
skiego – twierdzi Beata Górka, rzecz-
nik prasowy Urzędu Marszałkowskiego 
w Lublinie.

Górka to tylko wierzchołek
Perspektywiczne zasoby bursztynu 
na terenie północnej lubelszczyzny, 
a więc w powiatach lubartowskim, 
parczewskim i radzyńskim są ponad 
50-krotnie większe od udokumento-
wanego wstępnie złoża w Górce Lu-
bartowskiej. Według bilansu perspek-
tywicznego Ministerstwa Środowiska 
na 31 grudnia 2009 roku liczą one po-
nad 55 tys. ton bursztynu.
Sceptycy twierdzą: na Kaszubach jest 
ponad 643 tys. ton i co z tego?
Ano to, że tamtejsze złoża zalegają na 

głębokościach uniemożliwiających 
konwencjonalną i najtańszą ich eks-
ploatację: metodą odkrywkową bądź 
wypłukiwania.
Nasze złoża zalegają na tyle płytko, że 
pozwalają na skorzystanie z obu po-
wyższych sposobów.

Euforia i trzeźwość
Kiedy to nastąpi? Zainteresowani po-

zyskiwaniem bursztynu muszą liczyć 
się z tym, że nawet po pokonaniu pro-
ceduralnych obwarowań, będą musieli 
ponieść wysokie koszty poprzedzające 
prace wydobywcze. 
Żadnych oporów nie będą mieli za to 
nielegalni eksploatatorzy. I to jest naj-
większe niebezpieczeństwo dla naszej 
ziemi.

Woj.

Płytko zlokalizowane złoża bursztynu eksploatują nie tylko koncesjonowani 
poszukiwacze
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Kościół pw. św. Piotra i Pawła z początku XX wieku
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

WIEŚ, KTÓRA BYŁA MIASTEM
O niegdysiejszej świetności Łomaz świadczy niezwykłych rozmiarów rynek. O licznej społeczności żydowskiej, 
wymordowanej przez Niemców w 1942 roku – ogromny cmentarz. Niewielu wie, że zbierały się tu dwukrotnie sejmy 
polsko – litewskie, nikt zaś – wyjąwszy historyków – dlaczego nie ma tu murowanych obiektów zabytkowych. 
podlasie

Często przypadek decyduje o  losach 
miejscowości. Niekiedy łut szczęścia po-
woduje, że jedna wyrasta ponad swoja 
okolicę, czasem jednak przewrotność 
dziejów sprawia, że dawniej wielka – 
podupada. Obu tych przypadłości za-
znały Łomazy. 
Pierwotnie miejscowość leżała na krań-
cach Polski, przy wschodniej granicy, 
którą stanowiła prawdopodobnie rzeka 
Krzna. Po Unii Polsko – Litewskiej tereny 
te znalazły się w centrum państwa. 
Łomazy decyzją króla Kazimierza Ja-
giellończyka zostały włączone do Eko-
nomii Brzeskiej, wchodzącej w skład Li-
twy i od tego momentu dzieliły losy tego 
państwa. Położenie Łomaz – w połowie 
drogi między dwiema stolicami: Krako-
wem i Wilnem – spowodowało, że tu 
właśnie w czasach Kazimierza Jagiel-
lończyka odbyły się zjazdy polskiego i li-
tewskiego możnowładztwa. Jak do tego 
doszło?
W 1451 Litwini nie chcieli przyjechać na 
sejm do Parczewa, Polacy zaś – do Brze-
ścia, który zaproponowali Litwini. Dla-
tego przedstawiciele obu nacji zjechali 
się w Łomazach. Kolejny sejm od był się 
tu również w 1464 roku. Te wydarzenia 
spowodowały rozwój ówczesnej wsi. 
Mikołaj Radziwiłł, starosta brzeski, ob-
jął swoją specjalną opieką miejscowość, 
która szybko stała się miastem, w roku 
1568 król Zygmunt August nadał Łoma-
zom prawo magdeburskie

Dlaczego w Łomazach brak pałaców?
W tych czasach Łomazy stanowiły mia-
sto królewskie, czyli państwowe. Miało 
to swoje dobre, ale i złe strony. Miasta 
prywatne jak Biała czy Kodeń były wła-
snością prywatną, miały swojego – jak to 
się obecnie mówi – bogatego sponsora, 
który fundował murowane pałace i ko-
ścioły. Miasta królewskie cechowała za-
budowa drewniana, podatna na znisz-
czenia, nie tylko związane z pożarami, 
ale i upływem czasu. Stąd w Łomazach 
brak pałaców czy kościoła z czasów 
Rzeczpospolitej Obojga Narodów. 

Miasto dwóch herbów 
Oprócz burmistrza i rady miejskiej ko-
lejnym atrybutem miasta był herb. Jak 
podaje Marian Gumowski w swojej 
książce „Pieczęcie i herby miejscowości 
województwa lubelskiego” istnieją dwa 
wyobrażenia herbu miasta. Prawdopo-
dobnie prawidłowy – znany z pieczęci 
z 1715 roku – przedstawia biały krzyż 
podwójny na czerwonym tle, swoja ge-
nezą sięgający do herbu Jagiellonów 
z XV wieku. Nad krzyżem znajdowała 

się korona, a z boków labry (ozdoby 
imitujące płaszcz rycerski). W połowie 
XIX wieku powstał nowy herb: podzie-
lony na dwa pola, przedstawiające głowę 
wilka i szpon orła. Łomazy były miastem 
i to miastem dużym, dzielącym losy 
Ziemi Brzeskiej i Podlasia. W bitwie pod 
Łomazami zginął podczas Konfederacji 
Barskiej Franciszek Pułaski, brat boha-
tera Polski i Stanów Zjednoczonych Ka-
zimierza Pułaskiego. W roku 1863 miasto 
dwukrotnie zdobywali powstańcy. 

Fabryki, usługi i rzemiosło
Jak każde miasto Łomazy były znacznym 
ośrodkiem handlowym. Niegdyś tzw. 
wielkie targi odbywały się tu w każdy 
poniedziałek po 1 marca. Sprzedawano 
produkty wiejskie, nabywano zaś to-
wary przemysłowe i wyroby rzemieślni-
cze, w dużej mierze wytwarzane w Ło-
mazach. Istniała tu fabryka świec, gar-
barnia, dwie olejarnie, cegielnia, cztery 
wiatraki oraz młyn. 
W roku 1928 osada Łomazy posiadała 
trzy młyny – jeden wodny Szatałowi-
cza i dwa motorowe: Zakładów Prze-
mysłu Zbożowego sp. zoo i Zimelmana, 
oraz cztery wiatraki. Przemysł spożyw-
czy reprezentowały również kaszarnia 
B. Bajtelmana, dwie olejarnie F. Wajgar-
tena, i Sz. Zimelmana, pięć piekarni, 
i fabryka wody sodowej Goldeweiga, 
cegielnie W Bergera i J. Sakowicza oraz 
Garbarnia S. Szwarcberga. Ten obraz go-
spodarki uzupełniali rzemieślnicy: cie-
śla, kołodziej, czapnik i rymarz. W Ło-
mazach działało również po trzech 
krawców, murarzy i stolarzy, czterech 
rzeźników i siedmiu szewców. Funk-
cjonowało również wiele sklepów pry-
watnych i Stowarzyszenie Spożywców 
Społem. Znajdowała się tu również ka-
wiarnia M. Szklarza, restauracja Jaroc-
kiego, trzy piwiarnie, wyszynk trunków, 
apteka J. Jankowskiego i księgarnia Sa-
kowicz i S-ka. 
Niemcy zniszczyli handel i przemysł 
żydowski, a władze komunistyczne po 
wojnie na mocy dekretów o nacjonali-
zacji przejęły większość fi rm.

Mozaika narodów
W 1827 roku mieszkało w mieście 1917 
obywateli w 293 domach. Około roku 
1880, po odebraniu Łomazom praw 
miejskich w ramach represji po Powsta-
niu Styczniowym, osada liczyła 3188 
mieszkańców i 345 domów. 
W roku 1921 podczas pierwszego spisu 
powszechnego w II Rzeczpospoli-
tej osadę miejską zamieszkiwały 2142 
osoby. Ten spadek spowodowany był 
głównie następstwami wojny. W roku 
1915 po klęsce Rosjan pod Gorlicami 

nastąpiło tzw. „bieżeństwo” – część lu-
dzi dobrowolnie a część pod przymusem 
przesiedlona została w głąb Rosji. 
Na wspomniane 2142 osoby 1297 było 
rzymskimi katolikami. 829 mieszkań-
ców było wyznania mojżeszowego. Inne 
wyznania reprezentowane były margi-
nalnie; w Łomazach zamieszkiwało 12 
prawosławnych, 2 grekokatolików (uni-
tów), ewangelik i muzułmanin. 

Mozaika kultur
Każdy, kto po raz pierwszy odwiedza Ło-
mazy, zwraca uwagę na monumentalną 
wieżę neogotyckiego kościoła pod we-
zwaniem św. Piotra i Pawła, jedną z naj-
wyższych w diecezji. Łomazy przez 
długi okres były miastem zróżnicowa-
nym religijnie. Położenie na 
kresach powodowało, 
że koegzystowało 
ze sobą wiele reli-
gii. Początki ko-
ścioła sięgają 
1451 roku. 
Pierwotna 
budowla, 
podobnie 
jak inne 
budynki 
miasta, była 
zbudowana 
z drewna. Nie 
miała szczę-
ścia parafia do 
swoich kościołów. 
W 1657 w czasie po-
topu szwedzkiego kościół 
spłonął, ponownie w 1783 i 1795 
roku. W latach 1906 – 1911 powstał obec-
nie istniejący kościół murowany. 
Cechą miast było też istnienie w nich 
dużej społeczności żydowskiej, mają-
cych swoje synagogi-bożnice. Nie ina-
czej było w Łomazach. Społeczność pra-
wosławna posiadała cerkiew. Po unii 
brzeskiej prawosławni przeszli do ko-
ścioła greckokatolickiego (unickiego). 
Z biegiem czasu Kościół Unicki zaczął 
się latynizować i przypominać kościół 
rzymskokatolicki, z drugiej strony zaś 
cerkiew po reformach Piotra I znacz-
nie oddaliła się od pierwotnego pra-
wosławia. To koegzystowanie religii 
przetrwało do roku 1875, gdy zlikwido-
wano odgórnie kościół unicki i naka-
zano przejście wiernych na prawosła-
wie. Spotkało się to z oporem unitów. 
Ludność tego obszaru poddana została 
represjom, które znamy nie tylko z Pra-
tulina czy Drelowa, ale i innych miejsc 
Podlasia. Szykany trwały ponad 40 lat. 
Nie pomogło władzy carskiej zbudowa-
nie nowej murowanej cerkwi na rynku 
w 1903 roku (rozebrano ją w czasach II 

Rzeczpospolitej). W roku 1905 na mocy 
ukazu tolerancyjnego pozwolono uni-
tom wybierać pomiędzy prawosławiem 
a rzymskim katolicyzmem, ponieważ 
kościół unicki ofi cjalnie nie istniał w Ro-
sji. Prawie wszyscy wybrali drugą opcję 
i stali się katolikami. 
Każdy zwiedzający nasze ziemie szuka 
zabytków przeszłości. W Łomazach 
trudno je znaleźć. W Europie Zachod-
niej, centralnej Polsce i w miastach pry-
watnych budulcem był kamień i cegła, 
w Łomazach zaś drewno, które nie było 

już tak odporne. Spoglądając obecnie na 
tę miejscowości trudno wyobrazić sobie 
dużą polityczną i gospodarczą rolę, jaką 
odgrywało to duże miasto w przeszłości. 
Świadczy o tym jedynie bardzo duży ry-
nek. O licznej społeczności żydowskiej 
zaś – cmentarz. 
W 1940 roku nie tylko łomaskich Żydów, 
ale i tych zamieszkujących inne podla-
skie miejscowości, Niemcy zamknęli 
w getcie, a w dwa lata później – wymor-
dowali w pobliskim lesie „Hały”.

Wojciech łocheński
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Po licznej niegdyś społeczności żydowskiej pozostał tylko cmentarz
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partnerem rubryki bezpieczne wakacje są skok ubezpieczenia

 WAKACYJNA PODRÓŻ BEZ STRESU
podlasie

Pakujemy się na długo oczekiwane wakacje. O czym 
w trakcie przygotowań nie możemy zapomnieć, aby 
podróż można było nazwać „udaną”?
Mogę powiedzieć, że moje dotychczasowe do-
świadczenia, jako osoby, która wyjeżdża często, 
nie pozwalają nawet pomyśleć, że mogłabym wy-
jechać gdziekolwiek nie wykupując ubezpiecze-
nia podróżnego. 
Przed czym chroni nas tego typu polisa?
Ubezpieczenie podróżne, to przede wszystkim 
gwarancja poczucia bezpieczeństwa i natych-
miastowej pomocy dla nas i naszych bliskich 
podczas wyjazdów zagranicznych. Nie możemy 
przewidzieć, co spotka nas podczas podróży, nie 
jesteśmy w stanie wszystkiemu zapobiec, a skutki 
wielu wydarzeń często nas przerastają – tak pod 
względem formalnym jak i fi nansowym. Ubez-
pieczenie to przede wszystkim skuteczne wspar-
cie w rozwiązaniu tych właśnie następstw, nie-
przewidzianych sytuacji. Posiadając ubezpiecze-
nie wyjeżdżamy wolni od trosk. Martwi się za nas 
ubezpieczyciel. 
Jaki jest zakres takiego ubezpieczenia?
Polisy, w ramach ubezpieczenia podróżnego, 

oferowane przez SKOK Ubezpieczenia obejmują 
cztery podstawowe ryzyka: koszty leczenia za 
granicą, następstwa nieszczęśliwych wypadków, 
utratę i uszkodzenie bagażu oraz odpowiedzial-
ność cywilną. Dostępne są w trzech wariantach: 
MINI, MIDI, MAXI. Każdy z wariantów ubezpie-
czenia zawiera ubezpieczenia assistance „Pomoc 
w podróży”. Warianty różnią się zakresem ryzyka 
i oczywiście sumami ubezpieczenia. Spotykam 
się z osobami, które zwracają uwagę na fakt, iż 
podróżując w krajach UE chroni ich Europejska 
Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego. Wielu za-
pomina lub po prostu nie wie, jak bardzo ogra-
niczony jest jej zakres. Dzięki ubezpieczeniu nie 
musimy obawiać się nie tylko kosztów leczenia 
i transportu medycznego, możemy być spokojni 
także o nasz bagaż, w którym często przewozimy 
kosztowny sprzęt elektroniczny, zaś w przypadku 
ubezpieczenia OC także o szkody wyrządzone 
przez naszych podopiecznych osobom trzecim. 
Świadomość odpowiedzialności cywilnej na świe-
cie jest zdecydowanie większa niż w Polsce, może 
się więc zdarzyć, że po zarysowaniu przez nasze 
dziecko czyjegoś samochodu, nie będzie trzeba 
długo czekać na roszczenie właściciela pojazdu 
dotyczące zwrotu kosztów naprawy. Świadomość, 

że w takiej sytuacji możemy poszkodowanemu 
podać jedynie numer naszej polisy OC, to w czasie 
odpoczynku naprawdę duży komfort. 
Już wiemy, że ubezpieczenie podróżne przezna-
czone jest dla udających się za granicę. A w jaki 
sposób mogą zabezpieczyć się osoby planujące 
urlop w Polsce?
Osobom wypoczywającym w kraju dedykowane 
jest ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków, które zapewni zwrot kosztów lecze-
nia w przypadku złamania czy skręcenia nogi, ale 
również zabezpieczy przyszłość naszą i naszych 
bliskich w razie trwałego inwalidztwa, trwałego 
uszczerbku na zdrowiu lub śmierci, które nastą-
piły na skutek nieszczęśliwego wypadku. W na-
szej ofercie polisa NNW zawiera trzy optymalnie 
dopasowane do potrzeb klientów warianty: Mini, 
Midi i Maxi. Dodatkowo propozycja ubezpieczy-
ciela może zostać wzbogacona o ubezpieczenie 
od odpowiedzialności cywilnej w życiu prywat-
nym – popularne OC.
Wiemy już, że chcemy się ubezpieczyć na czas wy-
jazdu. Na co trzeba zwrócić uwagę wybierając po-
lisę?
Przed podpisaniem umowy i zakupem każdej po-
lisy powinniśmy dokładnie zapoznać się z ogól-

nymi warunkami ubezpieczenia (OWU). Należy 
je dokładnie przeanalizować pod kątem własnych 
potrzeb, aby wybrać ofertę zabezpieczającą nas 
w jak najszerszym zakresie.                                   Red.

Z Iwoną Kondracką, dyrektor Działu Rozwoju i Wsparcia Sprzedaży SKOK Ubezpieczenia 
rozmawiamy o ubezpieczeniach podróżnych.

Ubezpiecz się na wakacje!
Wakacje to czas, kiedy możemy wreszcie choć na chwilę odetchnąć 
pełną piersią. Dobrze spędzać je ze spokojną głową. By tak się stało, 
warto rozważyć możliwość zakupu któregoś z licznych produktów 
ubezpieczeniowych związanych z okresem urlopowym. Dziś, w kolejnym 
odcinku naszej akcji edukacyjnej, przedstawiamy niektóre z nich.
podlasie

Mądry Polak po szkodzie – to przy-
słowie bywa niestety wciąż aktualne. 
Tymczasem wystarczy poświęcić 
odrobinę czasu i wydać naprawdę nie-
dużą kwotę, by zabezpieczyć się przed 
przykrymi wakacyjnymi „niespodzian-
kami”. 

Ubezpieczenia podróżne
Jeśli planujemy wyjazd na urlop mu-
simy wziąć pod uwagę, że wyprawa 
nie zawsze będzie przebiegała w wy-
marzony sposób. Choroba leczona za 
granicą, nieszczęśliwy wypadek czy 
utracony podczas podróży bagaż nie 
tylko psuje nam przyjemność z wy-
poczynku, ale pociąga za sobą często 
bardzo wysokie koszty. By zminima-
lizować ryzyko fi nansowe warto więc 
wykupić ubezpieczenie podróżne. 
Ubezpieczyciel pokryje koszty lecze-
nia i transportu medycznego a także 
wyrówna stratę wynikającą z zagubie-
nia lub zniszczenia rzeczy zabieranych 
przez nas na wakacje. Ubezpieczenie 
OC zapewni też pokrycie szkód wy-

rządzonych innym przez naszych pod-
opiecznych. Przy wyborze ubezpiecze-
nia podróżnego warto zwrócić uwagę 
na proponowaną przez ubezpieczy-
ciela ofertę assistance – pomocy w na-
głych wypadkach, która na ogół jest do-
datkiem do innych ubezpieczeń. W ra-
zie gdy zachorujemy lub ulegniemy 
nieszczęśliwemu wypadkowi, dzięki 
ubezpieczeniu assistance możemy 
skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
telefonicznych z lekarzem. Obok ubez-
pieczenia podróżnego, które chroni 
nas podczas podróży zagranicznych, 
na rynku dostępne jest ubezpieczenie 
następstw nieszczęśliwych wypadków, 
przeznaczone dla osób wypoczywają-
cych w kraju. Zapewni nam ono zwrot 
kosztów leczenia w przypadku złama-
nia czy skręcenia nogi, ale również za-
bezpieczy przyszłość naszą i naszych 
bliskich w razie trwałego inwalidztwa, 
trwałego uszczerbku na zdrowiu lub 
śmierci, które nastąpiły na skutek nie-
szczęśliwego wypadku. 

Ubezpieczenia mieszkaniowe
Policyjne statystyki nie pozostawiają 

wątpliwości: w wakacje złodzieje nie 
wypoczywają. Nasz wyjazd jest dla nich 
okazją do prawdziwych żniw. Oprócz 
zaufanych sąsiadów i solidnych zam-
ków w drzwiach warto więc zadbać 
o ubezpieczenie mieszkania. Podczas 
nieobecności nasz dom narażony jest 
na szereg zagrożeń: od włamań po róż-
nego rodzaju awarie. Kupując ubezpie-
czenie mieszkania lub domu jednoro-
dzinnego warto rozszerzyć je o ryzyko 
kradzieży z włamaniem i rozboju. 
Roczne ubezpieczenie, które chroni 
nasz majątek na wypadek pożaru i na-
stępstw klęsk żywiołowych możemy 
kupić już za około 200 zł. Żeby wie-
dzieć, jaki jest zakres ochrony, a zara-
zem mieć pewność, że otrzymamy od-
szkodowanie, warto poświęcić czas na 
lekturę ogólnych warunków ubezpie-
czenia (tzw. OWU), które dołączone są 
do każdej polisy.

Ubezpieczenia komunikacyjne 
OC oraz AC
Wielu z nas wybierając się w wyma-
rzoną podróż za granicę korzysta 
z własnego samochodu. W większości 

państw europejskich honorowane jest 
polskie ubezpieczenie odpowiedzial-
ności cywilnej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych (popularne OC). Jest 
to ubezpieczenie obowiązkowe i ma 
zastosowanie w sytuacji, gdy posia-
dacz lub kierowca pojazdu wyrządza 
szkodę innym osobom. Jeżeli więc za 
granicą spowodujemy jakiś wypadek 
czy szkodę, nasz zakład ubezpieczeń 
pokryje koszty naprawy pojazdu po-
szkodowanego uczestnika ruchu.
Trzeba jednak pamiętać, że są wyjątki 
i nie wszędzie wystarczy samo OC. Na 
Białorusi, Ukrainie, w Rosji, Turcji, Ser-
bii, Albanii czy Maroku nadal obowią-
zuje Zielona Karta, czyli Międzynaro-

dowy Certyfi kat Ubezpieczeniowy, bę-
dący dowodem, że jego posiadacz objęty 
jest ubezpieczeniem odpowiedzialności 
cywilnej. Przed wyjazdem do któregoś 
z tych krajów należy więc zaopatrzyć się 
u naszego ubezpieczyciela w taki doku-
ment. Dodatkowe zabezpieczenie daje 
wykupienie assistance, pokrywające 
koszty awarii i kradzieży samochodu, 
choroby, obrażeń ciała a także śmierci 
właściciela auta. Ubezpieczyciel zapew-
nia wtedy zazwyczaj pomoc techniczną 
(np. holowanie auta do warsztatu), me-
dyczną (np. hospitalizację pasażerów 
ubezpieczonego pojazdu) a także in-
formacyjną.

Red.

Wakacje to czas wypoczynku ale i zagrożeń, których można uniknąć

Iwona Kondracka
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krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

Jan Grzegorczyk

Święty i błazen. Jan Góra w odsłonach 

Książka dla Czytelnika

Jana Grzegorczyka
Święty i błazen to niepowtarzalna w swej szczero-
ści opowieść dominikańskiego wizjonera.
Ojciec Jan Góra pozwalał sobie przy Papieżu na za-
chowania i działania, o których inni baliby się na-
wet pomyśleć. Niektórzy określiliby je jako nieod-
powiednie albo gorszące.
Jan Paweł II, gdy Góra wsadzał jego rękę do wia-
derka z silikonem protetycznym po to, aby uzyskać 
odlew jego dłoni dla potomnych, stukał się widel-
cem w czoło i mówił do księdza Dziwisza: „Stasiu, 
po co z tym facetem zaczęliśmy się zadawać?” i po-
nownie zapraszał ojca Górę; wspomagał jego pro-
jekty, plany, wizje...

***
 – Podobno kiedy ojciec wstąpił do zakonu, to na 
brzydkie słowo mdlał jak św. Stanisław Kostka, a te-
raz sam ojciec wyznał Marii Okońskiej, że przekli-
nanie jest ojca grzechem głównym...
 – Tak, Jasiu, stwardniałem. Język z budowy dociera i rozbudza. Nie można pieszczotliwie kłaść ce-
gły. A ja kładłem jej niemało. Ofi ary są, niestety. Żal mój jest także. Ale czy zdołam się poprawić, jak 
obiecałem Marysi Okońskiej, to zależy od łaski, o którą proszę codziennie.

(Fragmenty książki)
KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jeden z dwóch książek autorstwa Jana Grzegor-
czyka „Święty i błazen. Jan Góra w odsłonach Jana Grzegorczyka” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Kto robił odlew ręki Papieża Jana Pawła II dla potomnych?
a) Jan Góra
b) ks. Dziwisz
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 27 czerwca do 2 lipca do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicznie.

Spaghetti z mięsem
Makaron jest dobry na wszystko. Smakuje o każdej porze,  może z wyjątkiem śniadania… Dzisiaj polecam łatwe, szybkie i co najważniejsze – 
tanie – spaghetti z mięsem. Do jego przygotowania będziemy potrzebować:

Składniki:
� pół kilograma zmielonego mięsa wieprzowego 
� 1 cebulę 
� koncentrat pomidorowy
� 3 ząbki czosnku
� sól, pieprz
� paprykę słodką
� świeżą bazylię, tymianek 
    i oregano
� paczkę makaronu 
    spaghetti

Przygotowanie:
Mięso przesmażamy na roz-
grzanej patelni. Dodajemy 
cebulę pokrojoną w drobną 
kostkę, przeciśnięty przez 
praskę czosnek i przyprawy.  
Smażymy jeszcze kilka mi-
nut na mniejszym gazie (czo-
snek nie może przypalić się, 
bo stanie się gorzki).  Na ko-
niec dodajemy koncentrat 
pomidorowy wg. upodoba-
nia).  Makaron gotujemy  w 
lekko osolonej wodzie. Pa-
miętajmy o tym,  aby go nie 
rozgotować ( spaghetti ma być al dente, czyli  jędrne, lekko twarde)

Smacznego życzy Monika Grabowiec.
Więcej przepisów znajdziecie na moim blogu http://smaczniezjesc.wordpress.com/

Fo
t. 

M
G

Targi staroci
biała podlaska

W każdą trzecią niedzielę miesiąca 
w Bialskim Centrum Kultury organizo-
wane są targi staroci, na których spoty-
kają się pasjonaci militariów, numizma-
tyki, fi latelistyki, falerystyki i fi lumeni-
styki. Targi organizuje Bialskopodlaski 
Klub Kolekcjonera. Istnieje on od 1976 
r. i liczy obecnie 50 członków, nie tylko 
z Białej Podlaskiej, ale i z ościennych wo-
jewództw. 
– Kiedyś popularne były karty telefo-
niczne, w tej chwili dwuzłotówki cie-
szą się największym zainteresowa-
niem; szczególnie te okolicznościowe 
oraz wszystkie numizmaty z Papieżem 

Janem Pawłem II – mówi Tomek Wró-
blewski, który z ramienia BCK opiekuje 
się Klubem.
Miłośnicy orderów, odznaczeń, etykiet 
zapałczanych i starych bibelotów na 
pewno znajdą coś dla siebie. Stare płyty 
winylowe, gazety i pocztówki przyciągają 
wzrok odwiedzających targi.
 – Pierwszy raz jestem na targach. Prze-
glądam wszystko, nie jestem mocno za-
interesowany jednym działem. Patrzę co 
ludzie przynoszą, co sprzedają , co mają. 
Z czystej ciekawości wybrałem sobie dwa 
banknoty, które mi się spodobały i je za-
kupię – powiedział Michał, jeden z od-
wiedzających targi.
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Bialskie targi staroci cieszą się dużym zainteresowaniem
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ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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KURSY 60 GODZ.
NA LICENCJĘ POŚREDNIKA LUB 

ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI
 WYMÓG ŚREDNIE WYKSZTAŁCENIE

NOWOŚĆ, PROMOCJA 
TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, kozły budowlane drabiny, 
usługi transportowe www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

matrymonialne
JA 44 latek. Szczupły miły uczciwy pracujący. Poznam 
podobna kobietę do 40 lat. Do stałego związku bez 
przygód. Radzyń, Międzyrzec lub ok., Tel. 693 792 782

MURZYN 31 l., pozna prawdziwą kobietę 18-27 l. Biała 
Podlaska, Tel. 732 752 782

meble
SPRZEDAM dwa fotele tapicerowane, mało używane, 
315 zł, Tel. 512 481 844

motoryzacja
SPRZEDAM Seat Alhambra rok produkcji 2003, Tel. 
512 516 215

SPRZEDAM SEAT ALHAMBRA rok produkcji 2003, Tel. 
512 516 215

nieruchomość wynajmę
OFERUJĘ jednoosobowy pokój do wynajęcia, Tel. 796 
872 240

WYNAJMĘ garaż ul. Okopowa, Tel. 514 818 455

STANCJA, Tel. 518 377 890

KURSY, SEMINARIA:
KOSZTY BUDOWY BUDYNKÓW 

ENERGOOSZCZĘDNYCH, 
TERMOWIZJA, DORADCA 

ENERGETYCZNY – NOWOŚĆ

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

19
96

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA budowlana 850 m, w Białej Podlaskiej przy 
Jana Pawła, blisko centrum, wszystkie media, ogrodzo-
na bardzo dobra lokalizacja. Tel. 6ó4 322 335

SPRZEDAM mieszkanie 56 m pierwsze piętro balkon w 
Międzyrzecu Podl., cena 160 000 – cena do uzgodnie-
nia, Tel. 793 380 822

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka-tanio sprzedam, M-c Podl., Tel. 83 371 33 01

SPRZEDAM działkę budowlaną 1827 mkw BP przy ul 
Grzybowej, Tel. 781 982 901

DOM murowany 140 mkw z działką 750 mkw 300 tys. 
Zł, Wróblewskiego 11, Tel. 501 459 558 
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRAATTATTYYY
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TARTAKPTASZYŃSKI.PL
TEL. 606757268
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ZATRUDNIĘ
KIEROWCĘ

KAT. C + E 
NA TRASY PO KRAJU
TEL. 605-303-420

19
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odzież
GARNITURY KAAPPO Biała Podlaska Zamkowa. Taniej 
o 50% wybrane modele, Tel. 535 939 512

praca zatrudnię

SZYBKA pożyczka Profi  Credit na dowolny cel, Tel. 796 
872 240

POŻYCZKA na co tylko chcesz. Pamiętaj, że musisz 
mieć stały dochód. Zainteresowany? Dzwoń, Tel. 
730 422 220

CENTRUM odszkodowań profesjonalne, dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy i rolnic-
twie, Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 730 126 444

UKŁADANIE kostki brukowej i montaż ogrodzeń, 
pomiar i wycena gratis www.embud-bp.pl, Tel. 
533 645 885

TYNKI cem-wap docieplenia i ogólnobudowlane, Tel. 
507 325 242

POŻYCZKA dla fi rm. Na oświadczenie do 4000zl. Na 
podstawie PIT i KPiR do 15000 zł, Tel. 502 959 379

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med .Małgo-
rzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

Z zakwaterowaniem samotnego złota rączka, do 
małego pensjonatu k – Płońska, stolarskie, murarskie, 
pielęgnacja parku, min. 2-6 mcy, 1200-mc, premia, Tel. 
504 665 934

rolnicze
KUPIĘ pługi 3 lub 2 kosa, kultywator, brony, Tel. 
721 219 560

SPRZEDAM dwie opony Stomil Olsztyn plus dętki do 
C360 cena 350 zl/szt., Tel. 517 715 616

usługi

POTRZEBUJESZ gotówki? Bezpieczna pożyczka, Tel. 
536 274 568

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska Tel. 512 997 664

Aby dodać ogłoszenie należy nadać 
wiadomość SMS na numer 73601 

– koszt sms-a 3,69zł (3 złote 
+ 23% VAT) za 160 znaków

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ
WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL
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Robert Różański
(Podlasie)

Wygrana w Pucha-
rze Polski na szczeblu 
województwa bardzo 

nas cieszy. W obu meczach: półfi na-
łowym i fi nałowym byliśmy bezdy-
skusyjnie lepsi od rywali co napawa 
nas optymizmem. Teraz przed nami 
starcie z drugoligowcem i na pewnie 
nie stoimy na straconej pozycji.

iv liga
30. kolejka
Sparta – Ruch 2:2
Łada – Lewart 1:1
Victoria – Roztocze 8:2
Janowianka – Unia 3:1
Lutnia – Powiślak 0:2
Hetman – Orion 3:4
Stal – Górnik II 0:0
Orlęta – Opolanin 1:2

1. Hetman 30 62 70-30
2. Lewart 30 59 60-23
3. Górnik II 30 58 62-41
4. Powiślak 30 56 57-28
5. Ruch 30 49 72-57
6. Orlęta 30 46 61-36
7. Victoria 30 49 64-50
8. Orion 30 49 55-46
9. Opolanin 30 48 51-45

10. Łada 30 42 52-34
11. Janowianka 30 38 44-50
12. Sparta 30 37 52-59
13. Lutnia 30 32 35-65
14. Roztocze 30 27 35-64
15. Stal 30 15 26-115
16. Unia 30 13 27-75

LUTNIA ŻEGNA SIĘ 
Z CZWARTĄ LIGĄ

na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka
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Puchar na szczeblu 
okręgu dla Podlasia

piłka nożna

Awans do III ligi wywalczył Hetman 
Żółkiewka, ale wciąż nie wiadomo czy 
klub zechce grać w wyższej lidze; ze-
spół nie ma stadionu spełniającego wy-
mogi, a i klubowa kasa świeci pustkami. 
W tym wypadku propozycję awansu 
może otrzymać Lewart Lubartów. Jednak 
i lubartowski klub do rozgrywek w lidze 
wyższej nie musi przystąpić. Wtedy w III 
lidze nie będzie lubelskiego beniaminka. 
Ktoś w takiej sytuacji ze spadkowiczów 
pozostanie i jeśli to nie będzie ekipa z lu-
belskiego, to z IV ligi spadnie jeszcze je-
den zespół. Obecnie Hetman wywalczył 
awans do III ligi, a do klas okręgowych 
spadają: Sparta Rejowiec Fabryczny, Lut-
nia, Roztocze Szczebrzeszyn, Stal Ponia-
towa i Unia Krzywda. 
Z III ligi spadają: Hetman Zamość 
i Omega Stary Zamość, a z klas okrę-
gowych awansują: Grom Kąkolewnica, 
Włodawianka, Czarni Dęblin i Krysz-

piłka nożna

Sezon 2013-2014 Podlasie Biała Podla-
ska może uznać za bardzo udany. Mimo 
fatalnej sytuacji fi nansowo-organizacyj-
nej udało się uratować III ligę, a w mi-
nioną środę zdobyć Puchar Polski na 
szczeblu Lubelskiego Związku Piłki 
Nożnej. Dzięki temu fani piłki nożnej 
19 lipca w rundzie przedwstępnej będą 
na bialskim stadionie dopingować Pod-
lasie z starciu z którymś z II ligowców. 
Nasza drużyna pokonała w Biłgoraju 
tamtejszą Ładę 3:1. – Trzeba pamiętać, 
że od dwóch i pół tygodnia nie gramy 
już w lidze. Wypadliśmy z rytmu me-
czowego. Jednak nie przeszkodziło to 

Ariel wraca 
do kraju

Bialczanie w grupie A

Lutnia Piszczac – Powiślak Końskowola 

0:2 (0:1)
Bramki: Zabielski 23, Radzikowski 48

Lutnia: Kijora – Jaszczyński, Kurowski, Węgo-

rowski, Rudnicki (75 M. Strojek), Czebreszuk 

(70 L. Strojek), Gromysz (58 Biegajło), Korze-

niewski, Cydejko, Artymiuk, Tyrka

Unia Krzywda – Lutnia Piszczac 

0:1 (0:1)
Bramka: Artymiuk 10

Lutnia: Kijora – Rudnicki (85 D. Mielnik), Wę-

gorowski, Kurowski, Jaszczyński, Korzeniew-

ski (65 L. Strojek), Gromysz (89 J. Mielnik), Cy-

dejko, Artymiuk, Tyrka, Biegajło (80 M. Strojek)

Łada Biłgoraj – Podlasie Biała Podlaska 

1:3 (1:1)
Bramki: Skrzypek 33 – Sawtyruk 23, Mirończuk 59, Kocoł 63

Podlasie: Baczewski – Szymański, Mirończuk 

(80 Różański), Konaszewski, Kacik, Wiraszka, 

Jarzynka, Kocoł, Magier (46 Łukasiewicz), 

Sawtyruk (65 Piotrowicz), Romaniuk

nam jednak sięgnąć po pewną wygraną 
w Biłgoraju – powiedział trener Ryszard 
Więcierzewski.

Łukasz Sawtyruk w akcji

Zapadły decyzje co do podziału na grupy 
w I lidze piłki ręcznej mężczyzn. 
piłka ręczna

Ekipa prowadzona przez Sławomira 
Bodasińskiego zagra w grupie A. Ry-
walami naszego zespołu będą: Polski 
Cukier-Pomezania Malbork, Warmia 
Traveland Olsztyn, Wolsztyniak, Real 
Astromal Leszno, Meble Wójcik El-
bląg, Vertex Sokół Kościerzyna, MKS 

Poznań, Kar-Do Spójnia Gdynia, SMS 
ZPRP Gdańsk, MKS Kalisz oraz spad-
kowicz KPR Legionowo, a także benia-
minkowie: Eltronik Brodnica i Warsza-
wianka. 
Będzie to pierwszy w historii występ 
bialczan w tzw. grupie północnej. Do-
tychczas ZPRP kierował naszą drużynę 
do gry w grupie południowej. 

W minionym tygodniu rozgrywki zakończyła IV liga lubelska. Niestety, 
Lutnia Piszczac – nasz reprezentant na tym szczeblu rozgrywek – nie 
zdołała obronić się przed spadkiem.

went Domaszeniwca i GLKS Stanin. tał Werbkowice. Bialskopodlaska klasa 
okręgowa również zakończyła zmaga-
nia. Awans wywalczył Grom Kąkolew-
nica, do klasy A spadły zaś Victoria Par-
czew, GLKS Rokitno i Bizon Jeleniec. 
Z IV ligi wracają Lutnia Piszczac i Unia 
Krzywda, a z klasy A przybywają Dąb Dę-
bowa Kłoda i Orzeł Czemierniki. Z klasy 
A do B natomiast spadają: GLKS Rozkosz-
-Grabanów, Tur Turze Rogi i Hutnik Huta 
Dąbrowa, na ich miejsce wchodzą Absol-

W przyszłym sezonie Lutnię Piszczac zobaczymy w klasie okręgowej

Fo
t. 
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piłka nożna

Ariel Borysiuk wraca do gry w polskiej 
ekstraklasie. Wychowanek TOP-54 Biała 
Podlaska po występach w Niemczech 
i Rosji w przyszłym sezonie będzie re-
prezentował barwy Lechii Gdańsk. Ze-
spół ten pozyskał Borysiuka za zasadzie 
transferu defi nitywnego.
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